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INSTITUTIONEN „N. ZAHLES SKOLE«

Bestyrelsen vil fra August 1931 bestaa af: Frøken 

Karen Bagge, Overbestyrerinde; Rektor Otto Zahle, 

Næstbestyrer; Bestyrerinde Frøken Betty Paulli og 

Seminarieforstander Ernst Larsen: Frøken Theodora 

Lønborg, Kasserer og Hr. Landsdommer L. N. Hvidt.



I

DEN FULDSTÆNDIG HØJERI£ ALMENSKOLE

A. Barneskolen 1ste—Uende Klasse. 
Bestyrerinde: Frøken Betty Paulli.

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. Otto Zahle.• •

C. Det eksamensfri Fortsættelseskursus)  
Forstanderinde: Frøken Wanda Fischer.

*

II

PR IV ATSEMINARI ET*)  
Forstander: Hr. Ernst Larsen.

III

SEMINARIESKOLEN*)  
(For-, Mellem- og Realskole) 

Bestyrerinde: Frøken Karen Bagge.

I Forbindelse med disse Skoler staar:
1) Frøken S. Lehmanns Musikskole, Vendersgade 4 4 (Bestyrerinden, Fru 

E. Falckenthal, tr. hver Skoledag Kl. 1—2 og 5—(i Vendersgade 44).
2) Kursus til Faglærerindeeksamen).*

*) For disse Afdelinger findes særlige Programmer.



Skoleaaret 1931—32 begynder:
For Barneskolen: Tirsdag-18. August, Kl. 9.

(Mærk: 1ste Klasse: Onsdag 19. August, Kl. 9.) 
For Eksamensklasserne: Tirsdag 18. August, Kl. 10.

For Det etaarige Fortsættelseskursus:
1. September, Kl. 9.

TRÆFFETIDER:

Frøken Karen Bagge træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
21/4—31/4, Nørrevoldgade 7, 1ste Sal, for Seminarieskolens Ved
kommende Tirsdag, Torsdag og Lørdag 1—2, Linnésgade 8, 
Stuen.

Rektor Zahle træffes Mandag og Fredag 2x/4—3x/4; for 
Lærerne: Tirsdag 21/4—Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.

Frøken Betty Paulli træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
21/4—S1/^ Nørrevoldgade 7, 3die Sal.

Forstander Ernst Larsen træffes Mandag, Tirsdag, Onsdag 
og Fredag 2—3 og Torsdag 5—6 Nørrevoldgade 7, 4de Sal.

Frøken Wanda Fischer træffes Mandag og Fredag 1—2, 
Linnésgade 8, 3die Sal.

For alles Vedkommende undtages Ferier og 
Fridage.



SOM foran angivet sker der fra næste Skoleaars Begyndelse 
en Ændring i Styrelsen af N. Zahles Skole. Efter at jeg 

har fyldt 70 Aar, træder jeg tilbage fra den Stilling som Over
bestyrerinde, som jeg 1913 overtog efter Frøken Henriette 
Skram, og fra Stillingen som Seminariets Forstanderinde, som 
jeg fra 1895—1900 har delt med Komtesse G. Knuth, og fra 
1900—1916 med Frøken Christiane Lund. Efter Skoleraadets 
Valg efterfølges jeg i den første Stilling af Seminarieskolens 
Bestyrerinde Frøken Karen Bagge og i den anden af Adjunkt 
Seminarielærer Ernst Larsen.

Idet jeg forlader Stillingen som Overbestyrerinde, har jeg 
en varm Tak at bringe til de Autoriteter, som dette Arbejde 
har bragt mig i Berøring med. Jeg har altid mødt en Tillid 
og en Forstaaelse, som har været af stor Værdi for mig og 
lettet mig Arbejdet meget, og som jeg har skønnet meget paa 
baade paa Skolens og mine egne Vegne.

Det ligger i Stillingens Natur, at det kun er indirekte gen
nem de forskellige Forstandere, at jeg er kommet i Berøring 
med Forældre og Elever fra de Afdelinger, der ikke har været 
mit specielle Omraade. Men dels ved ganske enkelte Lejlig
heder, dels gennem Forældreraadet har jeg dog staael i For
bindelse med Skolernes Forældrekreds, og jeg har megen 
Grund til at takke den for venlig og forstaaende Tilslutning



til Skolens Styrelse. Del samme gælder i høj Grad den sam
lede Lærerkreds. Jeg kan uden Overdrivelse sige, at det hører 
til mit Skolelivs allerstørste Glæder, at Forholdet mellem Be
styrelse og Lærerkreds i N. Zahles Skole har udviklet sig, 
saaledes som det har gjort. Det er uden Tvivl del bedste Be
vis paa, hvor stærk Samhørighedens Aand fra den gamle Tid 
har været, og det er den bedste Garanti for Skolens Fremtid. 
Jeg er dog ogsaa ganske klar over, at det foruden Traditionen 
skyldes de mange enkelte Læreres loyale og trofaste Stilling 
til Skolen og dens Arbejde, og for den Loyalitet og den Tro
fasthed, der fra Lærerkredsens Side har mødt mig personlig, 
bringer jeg, nu da jeg forlader Arbejdet, hver enkelt min 
hjerteligste Tak. Og saa takker jeg mine Medarbejdere i Sko
lens Bestyrelse, baade de nuværende og dem, jeg tidligere har 
arbejdet med. Det er et stort Ansvar, vi har baaret sammen; 
men det er godt at kunne sige med Sandhed, at vi altid har 
været enige om Maalet og saa godt som altid om Midlerne. 
Jeg vil dybt savne dette Samarbejde, og jeg vil altid med Tak 
mindes den Idealitet og den Godhed og Overbærenhed, der 
gennem Aarene — fra 1898 til 1931 — har mødt mig i denne 
lille Kreds.

Mit 42-aarige Arbejde paa Seminariet vil jeg gerne sige 
Farvel til i Seminariets særlige Program. Her vil jeg blot ud
tale, at det har været en uendelig Rigdom for mig, og at jeg 
staar i den dybeste Gæld til Natalie Zahle, der betroede mig 
det og gennem adskillige Aars Samarbejde vejledede mig deri.

Det vilde være unaturligt, om det ikke var med Vemod, 
at jeg forlader mit store Arbejde, men i Vemoden blandes en 
tryg Glæde over, at Skolen har den Styrelse, som den har, 
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og over, at jeg som mine direkte Efterfølgere har faaet to 
Mennesker, til hvis Dygtighed, Hjertevarme og alvorlige Rede
lighed jeg nærer den største Tillid.

Af de to vil den kommende Overbestyrerinde være vel 
kendt gennem sin ypperlige Undervisning paa alle Skolens 
Afdelinger og gennem sit Arbejde som Klasselærerinde paa 
Gymnasiet og sidst som Leder af Seminarieskolen. Jeg ved, 
at hun mødes med Sympati fra alle Sider, og jeg nærer ikke 
mindste Tvivl om, at hun vil bevare den. Saa give Han, som 
har hjulpet hidindtil, hende, Ledere, Lærere og Forældre 
Lykke og gode Raad til at føre den gamle Skole med sin 
dyre Last frelst igennem de nye Tider.

1931. Martha Steinthal.



1 Sommeren 1930 har der fundet store Ombygninger 
Sted i Skolebygningerne.

I Linnésgade 8 (Seminarieskolen) er der blevet indrettet en 
ny Gymnastiksal og Omklædningsrum med Brusebad til den 
gamle Sal, ligesom der ved Seminariets Flytning til Nørre
vold 7 er indvundet 3 gode Klasseværelser.

I Linnésgade 10 og Nørrevold 7 er Ombygningen af Tag
etagen gennemført, saaledes at der nu i denne Etage foruden 
de tidligere indrettede Faglokaler findes 7 rummelige Klasse
værelser og en Læsestue foruden Forstander-, Lærer- og In- 
spektriceværelse til Seminariets Brug.

I Stuen Nørrevold 7 er der indrettet en ny Gymnastiksal 
til de mindre Børn i den højere Skole og Omklædningsrum 
og Brusebad.

De to Billeder viser denne Sal og Gangen Nørrevold 7, 4 S.







Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok, 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal, 
Fromme, stærke Kvinder, 
det er Danmarks Maal.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole 
for Piger; den bestaar af følgende Afdelinger:

Barneskolen: 1ste—Ilende Klasse (479 Elever).

De studerende Klasser: Realklasserne:
10. Klasse, (til Pigeskoleeksamen)

Gymnasiet: I,II oglll Kl. 10. og 11. Klasse 
(107 Elever). (37 Elever).

De eksamensfri 
(sociale) 

Fortsættelsesklasser:
I og II Klasse 

(24 Elever).

Ifølge Lov om højere Almenskoler af 24. April 1903 sætter 
Skolen som afsluttende Maal for sin Undervisning enten »De.n 
særlige Pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte Lov og 
Bekendtgørelse af 15. Juli 1907), der træder i Stedet for Mellem
skoleeksamen og Realeksamen, eller Studentereksamen, del
tages ved Udgangen af Gymnasiets ældste (3die) Klasse.

Ret til at underkaste sig Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver ung Pige, som a) fylder 17 Aar inden 1. August 
det Aar, i hvilket hun indstilles til Afgangsprøven, og b) paa 
regelmæssig Maade har gennemgaaet de 3 øverste Realklasser 
i Skolen (9., 10. og 11. KL).

Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye 
Regler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almen
skolers Eksaminer.
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Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karakterer: ug = 8, ug 4- = 72/s, mg+ — 71/3, mg = 7, 
mg4- = 6V3, g+ = 52/3, g = 5, g4- = 32/s, tg+ = 2x/3, 
tg = 1, tg4- = 4- l2/3, mdl+ = 4l/s> mdl = 4-7, mdl4 
= 4- 12V3, slet+ = 4- 172/3, slet = 4- 23.

Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 
Eksamenskarakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer derved, at 
Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakter, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensynstagen til de to Terminskarakter gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Læ
rerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den 
paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saa- 
vel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
4,oo for Pigeskoleeksamens og 4,2B for Studentereksamens Ved
kommende.

For at optages i I Gymnasieklasse kræves af Skolens 
egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og 
af Ministeriel godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 
10. Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have op
naaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene 
Dansk Stil og — alt efter som hun skal gaa ad den nysprog
lige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linie — hen
holdsvis Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik 
og Naturlære (den matematisk-naturvidenskabelige Linie).

Studentereksamen giver Adgang til Universitetet. Studenter 
af den ny-sproglige Retning maa for at faa Adgang til det 
teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt forinden maa bestaa Læreanstaltens Adgangs
eksamen; Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
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Retning maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en 
Tillægsprøve baade i Latin og Græsk; vil de tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, maa de underkaste sig 
en Tillægsprøve i Latin, naar de ikke har bestaaet Prøven i 
Latin ved Mellemskolen. Derimod giver den matematisk-natur- 
videnskabelige Retning af Studentereksamen Adgang til den 
polytekniske Læreanstalt.

Pigeskoleeksamen giver Ret til at indstille sig til juridisk 
Eksamen for ustuderede og, bestaaet med alle tre Sprog, tillige 
til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom 
Eksamen yderligere er taget med Latin, giver den endvidere 
Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen 
og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen. Pigeskoleeksamen 
(eller Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse under 
Told-, Telegraf- og Postvæsenet, samt under Statsbanerne og 
den kgl. grønlandske Handel, endvidere vil den blive krævet 
som Betingelse for Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugs
elev paa Landbohøjskolen.

Under 7. Juni 1922 har Undervisningsministeriet givet 
Tilladelse til at erstatte Undervisningen i Matematik i 10. og 
11. Realklasse med Undervisning i Kvindelig Husgerning og 
Skræddersyning. — Denne Tilladelse benytter N. Zahles Skole 
for de Elever, der ønsker det.

Med Hensyn til Retsvirkningerne af Pigeskoleeksamen uden 
Matematik forholder det sig saaledes: Pigeskoleeksamen uden 
Matematik giver Adgang til Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
graf og Postvæsenet og til at være ekstraordinær Deltager i 
Undervisningen i Landbrug og Havebrug ved Landbohøjskolen, 
medens Adgang til Polyteknisk Læreanstalt, Københavns Magi
strat, Tandlægeskolen og Farmaceutisk Læreanstalt kræver en 
Tillægsprøve i Matematik.

Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, at 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 24. Oktbr. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en Lægeerklæring. Ifølge Ministeriets Skri
velse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om Børns delvise 
eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser skrives paa Blan
ketter, der udleveres paa Skolen og ved Skoleaarets Slutning 
indsendes til Ministeriet.



. EKSAMINER
Studentereksamen og Piges&øleeksamen afholdtes i Maj 

og .Juni 1930.
T i 1 Studentereksamen

indstilledes 29 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Af den sproglige Linie:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter
Karen Ragnhild

v. Arenstorff, Postassistent Arenstorff. 6,53 mg-r
Tove Christiansen, afd. Politibetjent

Christiansen. 6,88 mg
Karen Fanøe, Læge Fanøe. 7,20 mg-j-
Blanche Funch, afd. Britisk

Vicekonsul Funch. 7,57 ug^-
Karin Gislason, Pastor Gislason. 7,12 mg
Agnete Harhoff, afd. Oberstløjtnant

Harhoff. 6,82 mg
Henriette Hartmann, Overlæge, Dr. med.

Hartmann. 5,99 . g+
Else Kjær, Snedkermester Kjær. 5,85 g+
Eva Kraiberg, Gymnasielærer Kraiberg. 7,33 mg+
Ellen Kroger, Bankdirektør Kroger. 7,39 mg+
Aase Lagoni, Kaptajn i Marinen Lagoni. 7,39 mg+
Grete Lagoni, » » » » 7,29 mg+
Grete Meisen, Læge, Dr. med. Meisen. 7,02 mg
Vibeke Meyer, Overretssagfører Meyer. 7,48 mg4*
Ulla Møller Nielsen, Bankbestyrer Nielsen. 6,96 mg
Benedicte Nordenloft, Provst Nordentoft. 6,88 mg
Gertrude Salomonsen, Grosserer Salomonsen. 6,47 mgA-
Inger Seligmann. Grosserer Seligmann. 6,03 mgT
Birgitte Stoffregen, Pianist Stoffregen. 7,09 mg
Annemarie Thamsen, cand. jur. Thamsen. 7,05 mg
Ingeborg Wenzzel, Sagfører Wenzzel. 6,52 mg4-
Esther Østergaard, Skrædermester

Østergaard. 6,57 mg-i-
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Af den matematisk-naturvidenskabelige Linie:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter
Birgitte Aude-Hansen, Landsretsfuldmægtig

Aude-Hansen. 7,49 mg+
Ingrid Beck, Pastor Beck.
Lykke Hatting, Kommitteret v. de mili

7,10 mg

tære Klædefabr. Hatting. 7,43 mg+
Else Madsen-Mygdal, Godsejer Madsen-Mygdal. 7,11 mg
Karen Madsen-Mygdal, » » »
Grethe Schwartz

6,97 mg

Petersen, Fuldmægtig Petersen.
Inger Steffensen, afd. Politiinspektør

6,66 mg-r-

Steffensen. 7,59 ug-F

indstilledes 23 Elever, som bestod med følgende Resultat:
Til PlGESKOLEEKSA M E N

Datter af Gennem
snitstal

Karak
ter

Marie Brix, forhv. Fabrikejer Brix. 6,43 mg-F
Elin Christensen, Overretssagfører

Christensen. 6,10 mg-F
Michala Grut, Kommandørkaptajn Grut. 6,51 mg-F
Ruth Hagen Olsen, Fabrikant Olsen. 5,70 g+
Karen Halby, Direktør Halby. 5,09 g
Lill Harttung, Kommandør Harttung. 6,42 mg-F
Kirsten Hovmand, Grosserer Hovmand. 7,19 mg+
Thyra Hvidt, Landsdommer Hvidt. 7,13 mg
Annelise Ipsen, Vicepræsident i Sø- og

Handelsretten Ipsen. 6,81 mg
Else Jørgensen, Grosserer Jørgensen. 7,08 mg
Inger Jørgensen, Assurandør Jørgensen. 6,40 mg-F
Elisabeth Karberg, afd. Grosserer Karberg. 6,49 mg-F
Ira Karlgren, Professor v. Universitetet

Karlgren. 7,05 mg
Inger Kunst, Grosserer Kunst. 7,40 mg+
Inger Marie Levy, afd. Højesteretssagfører

Levy. 6,98 mg



16

Lektor Fru Erichsen, Hr. Lektor Høst, Hr. Lektor Kiørboe, 
Hr. Lektor Skovgaard og Hr. Lektor Wang.

Datter af Gennem 
snitstal

Karak
ter

Edith Michelsen, Bankfuldmægtig
Michelsen. 6,55 mg-F

Margrethe Nielsen, Hospitalsdirektør Nielsen. 6,71 mg
Grete Preuss, Grosserer Preuss. 6,49 mg4-
Alice Salomonsen, afd. Grosserer Salomonsen. 5,43 g+
Annelise Salomonsen, Grosserer Salomonsen. 6,50 mgF
Tove Sæmundsen, Direktør Sæmundsen. 6,55 mg-F
Helvig Trebbin, Konditor Trebbin. 6,88 mg
Elly Vollbrecht, Bagermester Vollbrecht. 6,87 mg

Som beskikkede Censorer mødte: Lektor Frøken Baruél,

Aarsprøven i Barneskolen afholdtes i Juni 1930, for de 
Klasser, hvor der er Periodelæsning, efter Periodens Afslut
ning, henholdsvis i Marts og Juni.
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DEN HØJERE ALMENSKOLES LÆRERE OG 
LÆRERINDER 

1930—31
Frk. eks. Gymn. H. Andersen (1922), Klasselærerinde, Gymnastik.

- Adjunkt K. Bagge (1907), Bestyrerinde, Historie.
T. Bahnson (1898), Klasselærerinde, Regning og Skrivning.

Hr. Lektor A. K. Bang (1928), Latin.
Frk. eks. Fagi. A. M. Barslund (1926), Klasselærerinde, Engelsk 

og Regning.
- Lektor L. Bentzen (1895), Matematik.

Fru I. Brannov (1926), Sløjd.
Frk. eks. Fagi. E. Brodersen (1913), Tysk.

- eks. Fagi. I. Dybdal (1929), Klasselærerinde, Tysk.
V E. M. Fischer (1916), Forstanderinde, Historie, Fransk 

og Engelsk.
Fru A. Harpøth (1906), Klasselærerinde, Dansk, Haandarbejde 

og Skrivning.
Hr. Lektor H. Hehveg-Møller (1909), Engelsk.

Adjunkt C. L. Henrichsen (1929), Latin, Oldtidskundskab.
Fru Lektor Ar. Hertel (1905), Fransk og Engelsk.
Frk../. Hjelmer (1913), Lærerinde i Skolekøkkenet.

- eks. Fagi. B. Holm (1930), Dansk.
- eks. Tegnelærerinde K. Holst (1926), Tegning.

Hr. Lektor O. Jørgensen (1904), Latin og Oldtidskundskab.
Frk. eks. Fagi. E. Kellner (1928), Klasselærerinde, Historie, Geo

grafi og Naturhistorie.
- eks. Fagi. V. Kellner (1930), Fransk.
- eks. Fagi. A. Kjelgaard (1911), Klasselærerinde, Religion, 

Naturlære, Matematik og Kemi.
Fru eks. Fagi. C. Kranse (1926), Klasselærerinde, Geografi og 

Naturhistorie.
Frk. eks. Fagi. E. Lange (1925), Klasselærerinde, Religion, Dansk 

og Engelsk.
Lektor K. Langkilde (1903), Historie.

- eks. Ski. og Fagi. B. Langkjær (1920), Klasselærerinde, 
Dansk, Matematik og Regning.

Hr. Adjunkt E. Larsen (1924), Historie.
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Frk. eks. Fagi. I. Liisberg (1909), Klasselærerinde, Regning, Mate
matik og Haandarbejde.

Fru H. Lindegaard-Petersen (1897), Religion.
Frk. B. Lund (1901), Klasselærerinde, Dansk og Historie.

-  (1895), Klasselærerinde, Religion og Haandarbejde.ZJ.il/osszn
- H. Mourier (1892), Engelsk og Regning.

Hr. cand. mag. N. C. Nielsen (1927), Dansk.
Frk. eks. Gymn. S. Nutzhorn (1899), Gymnastik.

/. Nyegaard (1929), Klasselærerinde, Dansk og Regning.
- eks. Ski. B. Paulli (1903), Bestyrerinde, Dansk og Religion.

Hr. Professor Dr. theol. IV. M. Plum (1927), Religion.
Frk. eks. Gymn. F. Rasmussen (1930), Klasselærerinde, Gymna

stik.
Fru cand. mag. A. Rohde (1915), Kunsthistorie.
Frk. E. Rosenørn (1911), Klasselærerinde, Haandarbejde.
Fru M. Rosenørn (1901), Haandarbejde.
Frk. Lektor S. Salomonsen (1898), Naturlære.

- eks. Ski. H. Sehested (1894), Geografi og Naturhistorie.
Hr. Toldinspektør H. Smith (1914), Nationaløkonomi.
Fru eks. Fagi. C. Sommer (1920), Regning, Matematik og Kemi.
Frk. eks. Fagi. I. Steenberg (1918), Klasselærerinde, Dansk og 

Engelsk.
Fru eks. Fagi.J. A. Steenberg (1^24), Naturhistorie, Sundhedslære.
Frk. eks. Ski. og Institutbest. M. Steinthal (1889), Overbestyrer

inde, Religion.
Hr. Lektor E. Storgaard (1921), Naturkundskab.

- Adjunkt W. Thonesen (1927), Tysk.
Frk. A. Thrane (1917), Tegning.

- J. Tillisch (1904), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning, Geo
grafi og Naturhistorie.

Hr. Pastor J. Trier (1928), Religion.
Fru J. Udsen (1901), Sang.

- Adjunkt N. Vinding (1890), Fransk.
Frk. G. Voigt (1903), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning og 

Haandarbejde.
Hr. cand. mag. E. Wernaa (1930), Religion, Historie.

- Organist J. Wurtz (1921), Sang.
O. Zahle (1899), Rektor, Dansk, Historie, Fransk og Latin.

ZJ.il/osszn
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Skolens hygiejniske Raadgiver og Læge er Frøken Bodild 
Holstein.

Foreningen af Lærere ved N. Zahles Skole har til For
mand Lektor Frøken Salomonsen.

Igen i Aar er der en af de ældre i vor Kreds, som trækker- 
sig tilbage, Frøken Elisabeth Mossin. Siden 1895 har Frøken 
Mossin været knyttet til N. Zahles Skole og har især haft sit 
Arbejde iblandt de mindste Børn, i en Aarrække som Klasse
lærerinde i 1. Klasse.

En mere omhyggelig, forstaaende og kærlig Klasselærer
inde end Frøken Mossin kan man ikke finde; hun har derfor 
ogsaa i sjælden Grad vundet Børnenes og Forældrenes Tillid 
og været et lysende Eksempel for sine Kolleger. — Hun har 
hovedsagelig undervist i Religion og Haandarbejde. Som 
Haandarbejdslærerinde i 1. og 2. Klasse har hun opdraget 
Børnene til den største Orden, Sirlighed og Grundighed.

Men mest Betydning har Frøken Mossin haft som Lærer
inde i sit Hovedfag, Religion. Hvad hun har bragt Børnene, 
har altid været gennemlevet og gennemtænkt, og hun har 
forstaaet at fortælle barnligt, bredt og malende og dog stille 
og inderligt; derfor har Børnene kunnet tage imod, hvad hun 
havde at give, og deres Samtaler med hende har vist, hvor 
opfyldte de var deraf. — Sangen har haft en fremtrædende 
Plads i Frøken Mossins Timer, og hendes musikalske Evner 
har bragt Glæde baade til smaa og store.

Vi vil savne hendes fine, harmoniske Personlighed, naar 
hun nu ikke mere skal færdes iblandt os til daglig, og vi 
takker hende for alt, hvad hun har ydet i disse mange Aar. 
Hun har givet en Indsats, som har været med til at bære 
det bedste frem i N. Zahles Skole.

Det i Fjor dannede Elevsamfund, Gymnasieforeningen, 
der virker med det Formaal at bringe de højere Klassers 
Elever i indbyrdes Forbindelse med hinanden og vække 
Interessen for Tidens Spørgsmaal, har i det forløbne Skoleaar 
afholdt en Række Møder. (Se herom S. 20, 21 og 22).
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I Sommerferien 1930 havde vi den Sorg at miste vor 
kære Jytte Andresen i 9. Klasse B, efter at hun havde været 
syg en kort Tid. Hun var en glad og frisk Elev, hvis gode 
Evner vi havde ventet os meget af. Hendes Lærerinder [og 
Kammerater vil bevare hende i kærligt Minde.

FRA SKOLENS LIV 1930—31

PERIODELÆSNING
Der har i Aar været Periodelæsning i følgende Klasser 

og Fag:
9. Kl. A: Historie, Naturlære, Matematik, Regning. — 

9. Kl. B: Dansk, Historie, Naturlære, Fransk, Matematik, Reg
ning. — 8. Kl. A; Historie, Naturlære, Engelsk, Tysk, Mate
matik, Regning. — 8. Kl. B: Dansk, 'Engelsk, (Tysk, Fransk, 
Matematik, Regning. —- 7. Kl. A: Dansk, Historie, Engelsk, 
Tysk, Naturlære, Regning. — 7. Kl. B: Engelsk [og Tysk. — 
Desuden har der været Periodelæsning i Geografi og Natur
historie i 4. til 8. Kl.

FOREDRAG, OPLÆSNINGER, FESTER, UDFLUGTER
M. M.

Den 24. September holdt Elevsamfundet, Gymnasieforeningen 
(se S. 19) et Møde, som ogsaa overværedes af Skolens Be
styrelse og Lærerkredsen. Elev i III G., Agnethe Bruun, 
holdt et Indledningsforedrag om Gymnasieundervisningen: 
i den paafølgende Diskussion tog baade Lærere og Elever 
ivrigt Del.

Den 7. Oktober foretog II og HI Gymnasieklasse en geologisk 
Ekskursion til Nordsjælland; Turen lededes af Hr. Lektor 
Storgaard.

Den 15. Oktober holdt Gymnasieforeningen et Diskussions
møde om Afrustningsproblemet.
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Den 16. Oktober holdt Hr. Dr. phil. Zombat-Zombatfaloa for 
de højere Klasser et tysk Foredrag, ledsaget af Lysbilleder, 
om Czekoslovakiet.

Den 18. Oktober fremsagde 6. Kl. A Vers af Chr. Richardts 
»Vort Land« til Lysbilleder.

Den 30. Oktober om Aftenen afholdt Faglærerindekursus (S. 67) 
i Anledning af Eksamen sin aarlige Sammenkomst af 
Lærere og Elever. — Hr. Professor Rubow holdt Foredrag 
om »Saga«.

Den 5. November holdt Zahlensersamfundet (S. 24) sit Efter- 
aarsmøde.

Den 13. November læste Skuespillerinde Fru Louise Jørgensen 
for de højere Klasser Sofokles’ Elektra.

— Samme Dag var III G. mat.-naturv. indbudt af Hr. Dr. 
Baastrup til at bese den ny Røntgeninstallation paa Bispe
bjerg Hospital.

Den 19. November Møde i Gymnasieforeningen. Elev i II G., 
Birte Ulf-Hansen, talte om »Moderne Kunst«.

Den 11. December holdt Hr. Borgmester, Dr. phil. Kaper for 
de højere Klasser Foredrag om »Gammelt og Nyt«.

Den 13. December holdt »De Eksamensfri Fortsættelses
klasser« en Fest for gamle, ensomme Mennesker. Eleverne 
viste i Tableauer »Aarets Fester«, ledsaget af Deklamation, 
Sang og Musik. De gamle tog Del i et Kaffegilde og mod
tog Julegaver.

Den 8. Januar holdt Hr. Toldinspektør Helge Smith i Gymnasie
foreningen Foredrag om »Kvinden som Arbejder«.

Den 10. Januar fejredes Skolens aarlige .1 uletræsfest, ved 
hvilken Lejlighed 9. Klasses Elever fremstillede Scener af 
berømte historiske Kvinders Liv.

Den 29. Januar holdt i Gymnasieforeningen Elev i III G., 
Agnethe Bruun, Foredrag om Natalie Zahle.

— Senere talte Elev i II G., Sonja Mortensen, om Jeppe Aakjær 
og læste nogle af hans Digte op.

Den 31. Januar arrangerede Lærerforeningen i Officersfor
eningens Lokaler en Festmiddag til Ære for Overbestyrer



inde Frøken Steinthal i Anledning af hendes 70 Aarsdag. 
Saa godt som samtlige Lærere ved Institutionen deltog i 
den smukke og livlige Fest.

I Fastelavn — 13., 14. og 15. Februar — opførte II G. 
Shakespeare: »Helligtrekongers Aften«, instrueret og iscene
sat af Hr. Skuespiller Poul JuhL Overskuddet skænkedes til 
Zahlensersamfundets velgørende Formaal (S. 25).

Den 23. Februar holdt Gymnasieforeningen en Fastelavnsfest 
i Kostumer. Ved Festen, hvori ogsaa flere af Eksamens
klassernes Lærere deltog, opførtes smaa Proverber. Til Slut 
blev der i Vestibulen slaaet »Katten af Tønden«.

Den 27. Februar holdt Skuespillerinde Fru Bruun-Step hensen 
Oplæsning for 2.—6. Klasse.

Den 2. Marts havde 7. Klasse B. en lille svensk Forestilling: 
»Putte i blåbårskogen«.

Den 14.—16. Marts deltog 10 Gymnasiaster under Inspektrice 
Frøken Steenbergs Ledelse i den af Foreningen »Norden« 
arrangerede Tur til Stockholm. Eleverne var Gæster i pri
vate Hjem og deltog i flere udbytterige Sammenkomster.

Den 30. Marts holdt Pianisten Hr. cand. jur. Rudolph Simonsen 
for de højere Klasser Foredrag om Schubert og illustrerede 
det ved at spille flere af Schuberts Kompositioner.

I Paaskeferien deltog 5 Elever fra de højere Klasser i den af 
»Svensk Turistforening« arrangerede Skitur til Jåmtland.

Den 13. April holdt i Gymnasieforeningen Hr. Kunstmaler 
Harald Hansen Foredrag om »Kunsten og Kunstens Vilkaar«.

Den 20. April holdt Zahlensersamfundet sit Foraarsmøde.
Den 22. April holdt Hr. Dr. phil. Chr. Rimestad for de højere 

Klasser Foredrag om Sophus Claussen.
Den 27. April afholdt »De Eksamensfri Fortsættelses

klasser« en Fest for døvstumme Børn. Eleverne dansede 
Folkedanse og fremviste Lysbilleder fra Japan.

Den 11. Maj holdt Gymnasieforeningen sit afsluttende Møde, 
hvortil Skolens Bestyrelse og Gymnasiets Lærere var indbudt. 
Hr. Skuespiller Rasmus Christiansen og Hr. Operasanger Marius 
Jacobsen glædede Forsamlingen ved deres Oplæsning og Sang.
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Den 13. Maj glædede Docent Dr. phil. Fru Valfrid Pahngren 
Munch-Petersen liere af Mellemskolens og de højere Klassers 
Elever med en Oplæsning af moderne svensk Litteratur.

BOGSAMLING, UDSTILLINGER OG GAVER
Eleverne i Eksamensklasserne har Adgang til Skolens Bog- O O o

samling. Gennem en af Eleverne som Bibliotekar finder Hjem- 
laan Sted een Gang om Ugen i Tiden 1. September—15. Maj; 
herfor betaler hver Elev 10 Øre om Maaneden.

Klassebibliotekerne omfatter Barneskolens fire øverste 
Klasser. Bøgerne vælges dertil med Henblik paa Klassernes 
særlige Undervisningsomraade og ombyttes i Løbet af Aaret. 
Af Gaver hertil har Skolen modtaget 8 Bind, mest Børnebøger. 
Giverne er: Dorrit Zahle, Annette Aagaard, Fritze Diering, 
Annelise Hehneg Larsen.

I et Vindue paa Trappegangen er der et Udstillings
skab, hvor Klasserne skiftes til at ordne smaa Udstillinger, 
f. Eks. af Billeder og Genstande fra fremmede Lande, Elev
arbejder O. S. V.

Af Gaver har Skolen modtaget følgende:
Fra Fru Snenson: Fotografier fra Persien.
Fra Frøken D. Lund: To hundredaarige Navneklude.
Fra Carlsbergfondet: »Carlsbergfondets Understøttelser« 

1876—1926.
Fra Undervisningsministeriet: 1 Eksemplar af et af In

teressentskabet »Berlingske Tidende« udgivet Skrift: Dansk 
Bygningskunst i Fortid og Nutid.

Fra samme: Meddelelser angaaende de højere Almen
skoler i Danmark for Skoleaaret 1928—29.

Fra Kommissionen for Ledelsen af de geologiske Under
søgelser i Grønland: Meddelelser om Grønland Bd. LXXIII og 
LXXIV.

Fra Selskabet »Danmarks geologiske Undersøgelse«: 1) Om 
Forekomsten af saltførende Aflejringer i Danmarks Undergrund. 
2) V. Milthers: Bornholms Geologi.
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H. N. Andersen: 1) Udvikling. 2) Tilbageblik.
Fra Den grevelige Hielmstierne Rosencroneske Stiftelse: 

Et historisk Tilbageblik af Eiler Nystrøm.
Fra Alliance Erancaise: Nouveau Petit Larousse. Dette 

Værk tilkendtes Sybille Reventloiv, Elev i III Gymnasieklasse.
Til Skolens naturhistoriske Samling: Snegleæg af Kong- 

sneglen (Margit Husen). Solsortrede (Estrid Madvig). En Sam
ling Sommerfugle (Inger Tofte). Fyrsvamp (Lise Panduro). 
Drosselrede (Inger Johanne Kornerup). Slangeham af Python 
(Britta v. Bruhn). Hvepsebo (Ingrid Fisch). Et Krokodille
skind (Grosserer v. Bruhn). Et »Grønlændersæt«: Kajakstol, 
Aare, Harpun. Lænser, Fuglespyd og andre Redskaber (Karen 
Margrethe Madsen).

FORÆLDREMØDER
I Oktober samlede Frøken Paulli Mødrene til Børnene i 

1. Kl. og talte om »Barnets Skolegang«.
Den 27. Oktober holdtes der Forældremøde (5.-9. Kl.), 

hvor Frøken S. Natzhorn talte om Gymnastik for Børn og 
unge Kvinder før og nu.

Forældreraadet ved N. Zahles Skole bestaar af: Fru K. 
Harhoff, Formand, Fru Provstinde K. Nordentoft, Hr. Vekselerer 
H. Schrøder, Fru ./. Aude-Hansen og Hr. Forlagsboghandler 
0. Tryde. Suppleanter: Fru \J. L. Kornerup og Hr. Direktør 
E. Bulou).

REJSESTIPENDIEFORENINGEN
Ved Lodtrækningen 9. April 1931 tilfaldt der Frøken 

Yrsa Rasmussen 400 Kr. (Nærmere Oplysning faas hos Frkn. 
Th. Lønborg, H. Mourier og G. Voigt^

Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Ud
dannelse er i Aar bortgivet til Faglærerinde Frøken Ida 
Steenberg.

ZAHLENSERSAMFUNDET
Ved Efteraarsmødet den 5. November meddelte Formanden, 

Lektor Fru Hertel, at den af Zahlensersamfundet startede Ind
samling til et Natalie Zahle Værelse paa den kvindelige 



Regens havde indbragt den fornødne Sum: 8000 Kroner. Sam
tidig med at Formanden takkede Medlemmerne for deres In
teresse for denne Sag og deres Bidrag, meddelte hun, at 
Zahlensersamfundets Bestyrelse foreslog, at det lille Overskud, 
Indsamlingen havde indbragt:

skulde danne Grundlaget for et Legat, der skulde bære 
Henriette Skrams Navn, og hvis Renter skulde gives til 
Indehaveren af Natalie Zahle Værelset.

Tanken fandt stærk Tilslutning, og Formanden bad der
for de tilstedeværende arbejde for denne Tankes Realisation. 
— Derefter læste Rektor Zahle .1. L. Heibergs »De Nygifte«.

Ved Foraarsmødet den 20. April meddelte Formanden, at 
Zahlensersamfundet med stor Tak fra II Gymnasieklasses 
Fastelavnsforestilling havde modtaget et Beløb paa 204 Kroner 
til Henriette Skram Legatet, og et Beløb paa 130 Kroner til 
Zahlensersamfundets filantropiske Afdeling. Samtidig meddelte 
Fru Hertel, at Bidrag til nævnte Legat fremdeles kunde sendes 
enten direkte til hende selv (Valdemarsgade 19) eller til 
Zahlensersamfundets Bestyrelse (Nørrevold 7).

Derefter rettede Formanden en Tak til Aftenens Fore
dragsholder Hr. Redaktør Henry Helisen, som talte om: Jagten 
paa Begivenheder.

Aar els Pensa:
BARNESKOLEN

1ste KLASSE A & B

Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det gamle og 
det nye Testamente. Smaa bibelske Sange.

Dansk og lagttagelseSundervisning. Tale-, Læse- 
og Skriveøvelser (Ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min første 
Bog. Smaasløjd og Tegning, Kalenderoptegnelser, Samtaler 
om Livet paa Landet og i Byen. Enkelte Dyr og Planter. 
En Del valgfrit Arbejde.
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Regning. Talbegrebet O—20 indøvet ved Hjælp af »Ar
vins Talbilleder«, alle fire Regningsarter, baade Hoved- og 
Tavleregning, Tabeløvelser, Tallæsning og Talskrivning 0—100.

2den KLASSE A & B
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det nye Testa

mente. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog I. Daglige Skrive

øvelser paa Skolen. Enkelte Eventyr fortalt og genfortalt. 
Lidt om Navneord og Verber. Noget valgfrit Arbejde.

Geografi*). Danmark med Færøerne og Island efter Kort.
Naturhistorie*) og lagttagelsesundervisning. Sko

vens og Markens Dyr, dertil knyttet Tegning, samt smaa be
skrivende Stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog II. 
Alle fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Maal og Vægt 
anskueliggjort og benyttet ved Regneøvelser. Tabel.

3die KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Historie til Samuel. 

Jule- og Paaskeevangeliet. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog II. De vigtigste Ord

klasser. 2 ugentlige Stile, Skole- og Hjemmestil, samt daglige 
Retskrivningsøvelser. De vigtigste Fortællinger af Danmarks 
Sagnhistorie.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Europa med Und
tagelse af Danmark, Frankrig og Sydeuropa.

Naturhistorie. Vandets Dyr. Lidt om vore alminde
ligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog III: 
Alle fire Regningsarter indtil Division med flercifret Divisor. 
Tabel.

*) Al Undervisning i disse Fag støttes hele Skolen igennem ved Brug af 
Kort, Billeder, Skolens forskellige Samlinger, ved Tegninger, fysiske 
Eksperimenter, Lysbilleder o. s. v.
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Engelsk. (3 halve Timer ugentlig). Øvelser i Udtale og 
Oplæsning efter Jespersens Lydmetode. Jespersen og Sarauws 
Begynderbog: de 50 første Stk. læst og oversat. Smaasæt- 
ninger og Vers udenad. Hyppige Øvelser i Afskrivning.

4de KLASSE A & B
Bibelhistorie. Sidste Halvdel af det gamle Testamentes 

Historie. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog III. De vigtigste For

tællinger af den nordiske Mytologi. Formlæren i korte Træk, 
indøvet ved Analyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil 
(Genfortælling og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra Kristendommens Indførelse til Frederik III.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Alperne, Schweiz, 
Sydeuropa og Asien.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Pattedyr. Botanik: Nogle af de almindeligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog IV: 
Division med een- og flercifret Divisor. De fire Regningsarter 
med benævnte Tal. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Begynderbog fra Stk. 
51—Bogen ud. Vers og Smaasætninger udenad. Hjælpeverber. 
Navneordets Flertalsdannelse. Tallene til 100. A 16 smaa 
Stile, B 30.

5te KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Første Halvdel af det nye Testamentes Historie. Salmer 
og bibelske Sange.

Dansk. Børnenes danske Læsebog IV. To Sagaer fortalt 
og genfortalt. Formlæren og det vigtigste af Sætningslæren. 
2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil (Diktat, Genfortælling 
og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra Frederik III ud til vore Dage.
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Geografi. Efter Stockmarrs Geografi for Begyndere: 
Afrika, Amerika og Australien, Repetition af Danmark, den 
skandinaviske Halvø og Finland.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog V: 
Alle fire Regningsarter med almindelig Brøk og Decimalbrøk. 
Begyndelsen af Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser, Stl<. 1—60 med Overspringelse af en
kelte Stk. Grammatik: Verber, Substantivernes Flertalsdan
nelse, Adjektiver. Stil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks tyske Læsebog for de yngste 
Begyndere: 29 Sider med tilsvarende Grammatik og enkelte 
Stykker Stiløvelse.

6te KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Bespisningen til Apostlenes Gerninger. Chr. Lunds 
Lærebog: Den 2den Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog V. De vigtigste For
tællinger af den græske Sagnhistorie. Thorvaldsens og H. C. 
Andersens Liv. Nogle Eventyr. Sproglæren indøvet ved Ana
lyse. En Skolestil hver Uge, Hjemmestil hver anden Uge 
(Diktat, Genfortælling eller lette Fristile).

Historie. Efter Henrik Madsens Verdenshistorie for 
Mellemskolen: Oldtid og Middelalder, dog med en Del Over
springelser.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen II: Første Halvdel af Bogen.

Regning. Friis-Petersen og Jessens ny Regnebog for 
Mellemskolen I: De fire Regningsarter med almindelig Brøk 
og Decimalbrøk. Tabel.
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Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 30 Sider. Grammatik: Fra Hjælpe
verberne til de spørgende Pronominer. 15 Stile.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 29—81 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelse. 15 Stile.

7de KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Skabelsen til Israel som Kongerige; Apostlenes 
Gerninger til Paulus. Chr. Lunds Lærebog: Bibelen, Troen, 
1ste Trosartikel, de 10 Bud. Nogle Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog VI og VII: Udvalgte 
Prosastykker og Digte. Enkelte større Digteres Liv og Værker 
(Øhlenschlæger, Ingemann, Blicher). Nogle fædrelandshistoriske 
Digte. Sproglæren indøvet ved Analyse. Svensk efter Ida 
Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker. En Stil hver 
Uge, Skole- eller Hjemmestil (Genfortælling, fri Stil eller Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen Il: Den nyere Tid.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen 1: Frankrig, Schweiz og Sydeuropa.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Lærebog i 
Zoologi: Leddyr. Efter Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen: Slutningen af II og Begyndelsen af III. Plante- 
bestemmelser efter Rasmussen og Simonsens lille Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
1—17, 30—53; Eleverne udfører selv i Laboratoriet mange 
af Forsøgene.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog 1 og II: De lire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Forholdsregning med hele Tal og Brøk, Delings
regning, Procentregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 30 Sider. P. Jacobsens Stiløvelse 
for Mellemskolen, c. 50 Stykker. Den til Stiløvelsen nødven
dige Grammatik. 20 Stile.
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Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyn
dere: S. 81—140 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelse. 
15 Stile.

8nde KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Den gamle Pagts Historie fra Israel som Kongerige—ud. 
3die Trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Efter Børnenes danske Læsebog VI og VII: 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks danske Digtere: 
Fra Folkevisen til Romantikerne. Nogle større Digterværker. 
Sproglæren indøvet ved Analyse. Øvelser i Oplæsning og 
Oversættelse efter Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse- 
stykker. 4 Stile om Maaneden (Genfortælling, fri Stil, Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1789—1848. Efter Greensteen og Mollerups 
Fædrelandshistorie: Nordens Historie: Fra 1784—1848.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien. Noget af den almindelige Geografi.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Lærebog 
i Zoologi: Orme, Bløddyr, Straaledyr, encellede Dyr. Efter 
Lærebog i Botanik af Balslev og Simonsen: Nøgenfrøede 
og Sporeplanter. Plantebestem melser efter Rasmussen og 
Simonsens lille Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
17—30, 54—73. Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi 
for Mellemskolen: § 1—53.

Matematik. Eibes Geometri: De tre første Kapitler. 
Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen I: Addition og 
Subtraktion og disse to Regningsarter anvendt i Ligninger 
med 1 ubekendt.

Regning. Fri is-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog II og III: Forholdsregning, Delingsregning og Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvelser: 
c. 40 Sider. Jacobsens Stiløvelser: 50 Stk. Den til Stiløvelsen 
nødvendige Grammatik. 20 Stile (Diktat, Oversættelse og gram
matiske Stile).
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Tysk. Ingerslev. og Vibæks Tysk for de yngste Begyn
dere: Side 140—Bogen ud og 50 Sider af Ingerslev og Vibæks 
Tysk for Mellemtrinet; begge Bøger med tilsvarende Gram
matik og Stiløvelser. 15 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Bingbergs Fransk Læse
bog: A. fra Side 1—65 med en enkelt Overspringelse. B. Side 
1—34 og 44—65. Henrik Madsen: Fransk Grammatik for 
Gymnasier og lignende Undervisningstrin: avoir, étre, de regel
mæssige Verber, Passiv og refleksive Verber, Substantivers 
Flertalsdannelse og Hunkønsdannelse. Stil hver anden Uge.

9ende KLASSE A & B
Bibelhistorie. Paulus og hans Rejser. Lidt om Bre

vene. Salmer.
Dansk. Efter Børnenes danske Læsebog VI og VII: Ud

valgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Grundtvig til Chr. Richardt (undtagen de tidligere læste 
Digtere og Paludan-Muller). Flere større Digterværker. Ana
lyse og Svensk vedligeholdt: 3 Stile maanedlig (fri Stil, Gen
fortælling og Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1848 til vore Dage. Efter Greensteen og Molle- 
rups Fædrelandshistorie: Nordens Historie fra 1848 til vore 
Dage.

Geografi. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
II: Australien, Amerika, Danmark, den skandinaviske Halvø, 
samt Dele af den alm. Geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersens Lærebog i Zoologi: 
Fuglene. Efter Balslev og Simonsens Lærebog i Botanik: 
Forfra til Planternes indre Bygning, »Helkronede« og »Kronløse«.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: S. 72 
—Bogen ud. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen, § 53—Bogen ud. Samme: Organisk Kemi, dog 
med enkelte Forbigaaelser.

Matematik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mel
lemskolen II: Multiplikation, Division, Ligninger med 1 og
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2 ubekendte og Proportioner. Efter Th. Eibes Geometri for 
Mellemskolen: Kap. 4, 5 og 6 til § 69. Opgaver.

Regning: Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog III: Omvendt og sammensat Forholdsregning, Blan
dingsregning, Procentregning, dels skriftlig, dels mundtlig. 
Hovedregning efter Cronfelt: Hovedregningsopgaver HI. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvelser: 
c. 40 Sider. Jacobsens Stiløvelse: 80 Stk. En kort Oversigt 
over den engelske Formlære. 20 Stile. Boysen: Engelske 
Digte, enkelte udvalgte Digte.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet: 
c. 80 Sider med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 15 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Læsebog: Side 
63—Bogen ud. Enkelte Stykker sprunget over. Grammatik: 
De hyppigst forekommende uregelmæssige Verber, Formlæren. 
Stil hver anden Uge.

E KSAM ENSK L ASS ER N E

REALLINIEN

IOende KLASSE
Religion. Gennemgang af Bjergprædikenen. Træk af 

Oldtidens Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og littera

turhistorisk belyst: Gunløg Ormstunges Saga. En Række 
Folkeviser (bl. a. Aage og Else, Dronning Dagmars Død, El
verskud, Torbens Datter, Ebbe Skammelsøn). Svend Dyrings 
Hus. Hærmændene paa Helgeland. Et Dukkehjem. Nogle 
mindre Digte. Grammatik og Analyse efter Rehling: Dansk 
Grammatik for Begyndere. En Stil omtrent hver anden Uge. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker: S. 28—39,69—82.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen 
I og II (S. 1—120). H. L. Møller: Samfundslære for Real
klassen (S. 1—20).
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Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book, S. 1—113. 
Boysen: Engelske Digte, c. 15 Sider. Kursorisk: The Jungle 
Book, S. 152—186. Ad. Hansens Stiløvelser, c. 30 Stk. Lunds 
Grammatik ved Bredsdorff. En Stil, Oversættelse eller Gen
fortælling, omtrent hver Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Real
klassen: S. 1—40, 47—79, 123—133. Th. Storm: Von Jen- 
seit des Meeres. Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser. 
Samme: Kortfattet Sproglære. En Diktatstil hver anden Uge, 
nogle Oversættelsesstile.

Fransk. Statarisk: Jungs franske Læsebog, c. 100 Sider. 
Kursorisk: Erckmann-Chatrian: Historie d’un conscrit, c. 70 
Sider. N. Chr. Nielsen: Stiløvelse, c. 20 Stk. H. Madsens 
Grammatik.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for 
Realklassen III: Europa til Finland (S. 1 —104).

Naturhistorie. Zoologi: Balslev og Andersen : Lærebog 
i IZoologi: Mennesket, iPattedyr, Krybdyr, Padder. Botanik: 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: S. 5—16, 66—99, 
108—115.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. 
Samme: Fysik for Realklassen III (5te Udg.).

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog. Opgaver efter Lomholts Eksamensopgaver E.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 49 
—Bogen ud.

11 te KLASSE
Religion (eks. Fagi. Frk. Kjelgaard). Træk af Kirke

historien fra Middelalderen til vore Dage.
Dansk og Svensk (eks. Ski. og Fagi. Frk. Langkjær). 

Følgende Værker er læst og litteraturhistorisk belyst: Gunlø 
Ormstunges Saga. Nogle Folkeviser (Aage og Else, Dronnin 
Dagmars Død, Elverskud, Ebbe Skammelsøn). Den politiske 
Kandestøber. En dansk Students Eventyr. Abels Død. Av- 
romche Nattergal. Flg. Eventyr af H. C. Andersen: Klokken, 

'O
D 

'O
D
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Den grimme Ælling, Springfyrene, Nabofamilierne. Nogle 
Digte: Hakon Jarls Død. Glæde over Danmark. Den store 
Bjørns Endeligt. Grammatik og Analyse efter Rehling: Dansk 
Grammatik for Begyndere. En Stil omtrent hver anden Uge. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, S. 6, 20—26, 
28—39, 120—128.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Aage og Else. Dron
ning Dagmars Død. Elverskud. Ebbe Skammelsøn. Større 
Værker: Gunløg Ormstunges Saga. Den politiske Kandestøber. 
Hakon Jarl. En dansk Students Eventyr. Svend Dyrings Hus. 
Klokken. Den grimme Ælling. Fru Fønss. Et Dukkehjem. 
Digte: Hakon Jarls Død. Glæde over Danmark. Den store 
Bjørns Endeligt.

Svensk: Anf. Bog: S. 6, 28—39, 56—65, 120—128.
Historie (Rektor). Schmidt: Lærebog i Historie for 

Mellemskolen II: Fra 1789—ud. H. L. Møller: Samfundslære 
for Realklassen.

Til Eksamen opgives: Efter Schmidts Bog II: Verdens
historie fra 1789. Samfundslære: Hele Bogen (undt. »Familien«).

Engelsk (eks. Fagi. Frk. Steenberg). Statarisk: Hansen 
og Magnussen: Engelske Læsehefter II. Boysen: Engelske 
Digte, c. 25 Sider. Kursorisk: Mrs. Burnett, Little Lord 
Fauntleroy, c. 100 Sider. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. 
En Genfortællingsstil hver anden Uge paa Skolen, samt en 
Del hjemme.

Til Eksamen [opgives: The Jungle Book, S. 1—37, 
82—113. Engelske Læsehæfter II S. 1—30. Engelske Digte: 
S. 6—10, 18—21, 28, 30—38, 41—44, 51—56.

Tysk (eks. Fagi. Frk. Brodersen). Statarisk: Ingerslev 
og Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen, S. 79—-85. |Storm: 
Von Jenseit des Meeres. Schiller: Maria Stuart III, 1—4 og 
V, 1—9. Kursorisk: Wolzogen: Die Gloria Hose. Kaper: 
Tyske Stiløvelser. Samme: Kortfattet Sproglære. En Diktat
stil hver anden Uge, jævnlig en Oversættelsesstil.

Til Eksamen opgives: Læsebogen: S. 26—34, 78—-104.
Von Jenseit des Meeres. Maria Stuart III, 1—4 og V, 1—9.
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Fransk (Adjunkt Fru Vinding). Statarisk: Jungs Læse
bog, c. 70 Sider. Contes et Nouvelles, c. 30 Sider. Kursorisk: 
Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit, c. 60 Sider, Con
tes et Nouvelles, c. 25 Sider. N. Chr. Nielsens Stiløvelse. 
H. Madsens Grammatik.

Til Eksamen opgives: Læsebogen: S. 1—2, 5—9, 10 
—13, 35—49, 55—103, 119—138, 149—162.

Geografi (eks. Fagi. Frk. Kellner). Andersen og Vabl: 
Geografiske Hefter for Realklassen I: Almindelig Geografi, 
undt. Astronomien. C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien.

Til Eksamen opgives: Danmark, Færøerne, Island, 
Norge, Sverrig, Finland, de britiske Øer, Italien, Sydasien. 
Havene, Dele af den almindelige Geografi.

Naturhistorie (eks. Fagi. Frul Steenberg). Zoologi: 
Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi: Fra Fisk—Bogen ud. 
Botanik: Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Tretals
planter—Bogen ud. Plantens indre Bygning, Ernæring, Vækst, 
F ormering.

Til Eksamen opgives: Zoologi: Mennesket, Insekt
ædere, Gnavere. Indl. til Fugle. Klatrefugle, Rovfugle, Hønse
fugle. Slanger, haleløse Padder. Græshopper, Biller, Guld
smede, Sommerfugle, Fluer, Edderkopper, Orme. Botanik: 
Planternes Bygning og Formering. Ranunkelfamilien, Kors
blomstfamilien, Stenfrugtfamilien, Æblefamilien, Maskeblomst- 
familien, Rakletræfamilien, Liljefamilien. Naaletræer, Bregner.

Naturlære (eks. Fagi. Frk. Kjelgaard). Sundorphs Fysik 
for Realklassen I og II.

Til Eksamen opgives: Anf. Bog I, II og III.
Regning (eks. Fagi. Fru Sommer). Friis-Petersen og 

Jessen: Ny Regnebog for Mellemskolen IV. Cronfelts Opga
ver i Hovedregning III og IV. Lomholts Eksamensopgaver E.

Skræddersyning (Frk. Rosenørn). To Kjoler, deraf den 
sidste Eksamensarbejde.
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DEN STUDERENDE LINIE

1 Oende KLASSE
Religion. Gennemgang af Bjergprædikenen.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og littera

turhistorisk belyst: Gunløg Ormslunges Saga. Abels Død. 
Benedikt li-a Nurcia. Fru Fønss og enkelte Digte af J. P. 
Jacobsen. Irene Holm. En dejlig Dag. Digte af Drachmann. 
Olivia Marianne og nogle Myter af Jobs. V. Jensen. Hær- 
mændene paa Helgeland. Et Dukkehjem. Fiskerjenten. 
Analyse efter Fossing, Skarvig og Sørensen: Dansk Læsebog 
7. Del. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker til Skole
brug, Side 55—65, 69—82, 132—134. En Stil hver tredie Uge.

Historie. Ejler Møller og Busk: Lærebog i Historie I: 
Opfindelser og Opdagelser. Europas Historie i det 16., 17., 
18. Aarh. Renæssancen i Italien, gennemgaaet ved Hjælp af 
Lysbilleder.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book, S. 1—82. 
David Copperfield’s Childhood, S. 11—36. Kursorisk: The 
Jungle Book, S. 152—195. Ad. Hansens Stiløvelser, c. 30 Stk. 
Lunds Grammatik ved Bredsdoril'. En Stil, Oversættelse eller 
Genfortælling, omtrent hver Uge.

Tysk. Statarisk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mellemskolen, S. 1, 3—18, 22—25, 147—155, 184—201 samt 
nogle Digte. Kursorisk: Samme Bog, S. 35—50, 207—220. 
Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser, c. 20 Stk. Samme: 
Kortfattet Sproglære. En Stil om Ugen.

Fransk. Jungs franske Læsebog, c. 90 Sider. N. Chr. 
Nielsens Grammatik.

L a ti n. Mikkelsen : Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 1—37, med tilsvarende Formlære og Syntaks. En maaned- 
lig Stil paa Skolen.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for 
Realklassen III: Europa S. 1—103.

Naturhistorie. Zoologi: Balslev og Andersen : Lærebog 
i Zoologi: Mennesket, Pattedyr, Krybdyr, Padder. Indl. til 
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Fisk. Sundhedslære. Botanik: Balslev og Simonsen: Lære
bog i Botanik: Frikronbladede. Helkronede. Ukronede.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Re
petition af den uorganiske Kemi § 39—Bogen ud, med Til
føjelse af de kemiske Tegn og disses Anvendelse i ganske 
simple Processer.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 49 
—Bogen ud.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV.

1ste GYMNASIEKLASSE A

Kirkehistorie. Oldtidens og Middelalderens Kirkehi
storie i korte Træk med særligt Hensyn til de ledende Per
sonligheder.

Dans k og Svensk. Litteraturlæsning: Mortensens Ud
valg IV S. 33—65; V S. 57—63, 78—88, 114—118; VI S. 1 
— 16, 29—38. Endvidere Perioderne i dansk Litteraturs Ud
vikling. En dansk Students Eventyr. Skyggen. Klokken. 
Nissen hos Spækhøkeren. Springfyrene. Prinsessen og det 
halve Kongerige. Paa Guds Veje. Litteraturhistorie: Folke
viser, Ingemann, Poul Møller, H. C. Andersen, Ploug, Hostrup, 
Richardt, Drachmann, Bjørnson. Oldnordisk efter Bertelsens 
Bog, S. 1—2, 8—17, 27—34, 38—42. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog, S. 20—32, 52—74. En Stil hver 3die Uge.

Historie. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøth og Lange: 
Verdenshistorie I til ca. 1600.

Engelsk. Statarisk: Jespersen: The British Reader, 
S. 1—14, 19—23, 31—43, 46—65, 76—96, 123—131. Stigaard: 
The Dickens Reader, S. 1—88. Østerberg: English Poems, 
ca. 30 Sider. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. Kursorisk: 
Helweg-Møller: Modern Prose, ca. 80 Sider.

Tysk. Statarisk: Gad: Moderne tyske Noveller, Nr. 1. 
Schiller: Maria Stuart. Statarisk og kursorisk: Bonsels: Die 
Biene Maja. Kursorisk: Gad: Moderne tyske Noveller, Nr. 3 
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og 4. Som Taleøvelse er benyttet: Storm: Von Jenseit des 
Meeres. Kaper: Tyske Stiløvelser for de højere Klasser. 
Samme: Kortfattet Sproglære. 1 Stil om Ugen.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, S. 90—ud. Daudet: 
Le petit Chose. Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit. 
N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser I, S. 1—30. Sammes 
Grammatik.

Latin. Cæsar: de bello Gallico I—III.
Oldtidskundskab. Homers Odyssee (Wilsters Over

sættelse) 1, 5, 6, 7 og 9 Sang. Herodot: Kong Kroisos (v. 
Thomsen).

Naturkundskab. Andersen og Vabl: Geologi samt 
Klima- og Plantebælter.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik og Algebra, Kap. 1, 
2, 3. Eibe: Geometri, Kap. 1 og 5.

1ste GYMNASIEKLASSE B
Kirkehistorie. Udvalgte Afsnit af Oldkirken. Lidt 

Religionshistorie. Katolicisme (Jobs. Jørgensen).
Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Mortensens Ud

valg V, S. 57—63, 78—88, 114—118; VI S. 1—16, 29—38; 
IV S. 33—65. Endvidere Perioderne i dansk Litteraturs Ud
vikling. En dansk Students Eventyr. Prinsessen og det halve 
Kongerige. Skyggen. Klokken. Sneglen og Rosenhækken. 
Paa Guds Veje. Litteraturhistorie: Ingemann, Poul Møller, 
Ploug, Hostrup, Richardt, H. C. Andersen, Drachmann, Folke
viserne, Bjørnson. Oldnordisk efter Bertelsens Bog, S. 1—2, 
8—17, 27—34, 38—42. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog, S. 20—32, 52—62. En Stil hver 3die Uge.

Historie. Munch: Verdenshistorie I og II. Maria Niel
sen: Nordens Historie I til 1241.

Engelsk (Nysproglig). Statarisk: Jespersen: A British 
Reader, S. 3—96, 123—138. Stigaard: The Dickens Reader, 
S. 3—95. Kursorisk: Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 9. 
Ekstemporal: Jerome: Diary of a Pilgrimage, c. 70 Sider. 
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Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, Stk. 1—60 (skriftlig og 
mundtlig). Lund: Engelsk Grammatik v. Bredsdorff.

(Matem-naturv.). Dickens: A Christmas Carol, S. 1—83. 
Synge: Great Englishwomen, S. 52—60, 78—99. Maaneds- 
læsning: Galsworthy: Saint’s Progress, ca. 150 Sider. Ad. 
Hansen: Engelske Stiløvelser, S. 31—55. Lund: Engelsk 
Grammatik v. Bredsdorff.

Tysk (Nysproglig). Statarisk: Gad: Moderne lyske No
veller, Nr. 1. Schiller: Maria Stuart. Statarisk og kursorisk: 
Bonsels: Die Biene Maja. Kursorisk: Gad: Moderne tyske 
Noveller, Nr. 3 og 4. Som Taleøvelse er benyttet: Storm: 
Von Jenseit des Meeres. Kaper: Tyske Stiløvelser for de 
højere Klasser. Samme: Kortfattet Sproglære. En Stil om 
Ugen.

(Matem.-naturv.). Statarisk: Kaper: Fire tyske Noveller, 
S. 72—109, 110—135. Kursorisk: Storm: Von Jenseit des 
Meeres. Kaper: Kortfattet lysk Sproglære.

Fransk. Statarisk: Jung: Fransk Læsebog, c. 50 Sider. 
Contes et Nouvelles I. Kursorisk: Histoire d’un conscrit. 
Wershoven: Biographies historiques, c. 25 Sider. N. Chr. 
Nielsen: Grammatik.

Latin. Cæsar: Bellum Gallicum, 111, IV og V, c. 1—37. 
Grammatik efter Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Homers Iliade i Østergaards Udvalg, 
I, VI, XVI, XXII og XXIV. Odysseens 6te Sang oplæst. 
Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie, S. 1—19.

Naturkund skab (Nysproglig). Andersen og Vahl: Geo
logi for Gymnasiet, (4de Udg.) og Klima- og Plantebælter.

(Matem.-naturv.). (Andersen og Vahl: Geologi for Gym
nasiet, (4de Udg.), Atmosfæren, Havet, Klima- og Plante
bælter.

Matematik (Nysproglig). C. Hansen: Aritmetik og Al
gebra, Kap. 1, 2, 3. Eibe: Geometri, Kap. 5.

(Matem.-naturv.). Bonnesen: Matematik 1. 4 skriftlige
og c. 5 mundtlige Hjemmeopgaver ugentlig.



40

Naturlære. Sundorph: Varmelære, IV Udg. Barmwater: 
Astronomi til S. 112. 16 Øvelser. Stjernekort, Ekliptika,
Planetbane tegnet.

Kemi. Ring: Kemi tor Gymnasiet, S. 1—53, med til
hørende Øvelser.

2nex GYMNASIEKLASSE
Kirkehistorie. Fra Reformationen tilfca. 1800. Særlig 

Vægt lagt paa Luther, Zwingli, Calvin, Zinzendorf og Wesley.
Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Mortensens Ud

valg I S. 6—8, 10—14, 15, 17—29, 37, 41—73. III S. 51—68, 
76—82, 103—107. IV S. 7—25, 26—30, 87—101, 126—132. 
V S. 1—33, 40—43, 45—50, 51—78, 97—114. VI S. 70—72, 
74—75. Endvidere: Si. Hansaften Spil. Vaulundurs Saga. 
Paaskeliljen (Udtog). En Sjæl efter Døden. De Nygifte. Den 
politiske Kandestøber. Hjemmelæsning: Hakon Jarl eller Axel 
og Valborg. Søstrene paa Kinnekullen. Georg Christensens 
Litteraturhistorie. Oldnordisk efter Bertelsens Bog, c. 12 Sider. 
Sammes Sproghistorie, c. 15 Sider. Svensk efter Agerskov og 
Nørregaard, S. 20—32, 118—125, 148. En Stil hver 3die Uge.

Historie. Maria Nielsen: Lærebog i Nordens Historie 
I og II til 1850. Schjøth og Lange: Lærebog i Verdens
historie II til 1789.

Engelsk (Nysproglig). Statarisk: Stigaard: The Dickens 
Reader, S. 88—ud. Jespersen: The British Reader, S. 96—122, 
131—148, 168—187. Østerberg: English Poems, S. 33—88. 
Shakespeare: Julius Cæsar I—III. Kursorisk: Lorna Rea: 
Six Mrs. Greenes. Locke: The Usurper. Ad. Hansen: En
gelske Stiløvelser. Lund: Engelsk Grammatik v. Bredsdorfif.

(Matem.-naturv.). Bennett: The Grim Smile of the Five 
Towns, S. 176—194. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 
11 (Galsworthy), og Nr. 6 b (From Thaekeray’s Vanity Fair), 
S. 3—41. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser Stk. 61—91.

Tysk (Nysproglig). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 
Stk. 1, 9, 11, 12. Østergaard: Tyske Digte, S. 22—29, 34— 
68. Goelhe: Faust 1 (Gretchen Tragedien). Raabe: Die 
schwarze Galeere (Samtale). Litteraturhistorie: Minnesang, 
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Mestersang, Klopstock, Gottsched—Bodnier Striden, Lessing, 
Goethe til 1786. Kapers Grammatik og Stiløvelse.

(Matem.-naturv.). Statarisk: Kaper: Fire tyske Noveller, 
Nr. 2, 4. Kursorisk: Storm: Von Jenseit des Meeres. Vibæk 
og Kramer: Deutsche Umgangssprache, c. 75 Sider. Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære.

Fransk. Statarisk: Holbeck: Historiske Læsestykker. 
Kursorisk: Daudet: Lettres de mon moulin. N. Chr. Nielsen: 
Franske Stiløvelser. Sammes Grammatik.

Latin. Cicero pro Sexto Roscio, actio secunda in Verrem 
IV i Høegs Udvalg.

Oldtidskundskab. Dramaets Forhistorie. Sophokles’ 
Oidipus (oversat af Thor Lange), Euripides’ Medeia (oversat 
af Wilster).

N aturku ndskab (Nysproglig). Krogh: Menneskets Fy
siologi.

(Matem-naturv.). Krogh: Menneskets Fysiologi. Simon
sen: Biologi, 4de Udg., S. 1—25.

Matematik (Nysproglig). Carl Hansen: Aritmetik og 
Algebra, Kap. 5. 6, 7. Eibe: Geometri, Kap. 4.

(Matem.-naturv.). Bonnesen: Matematik II, Kap. 1, 2, 3, 7. 
III, Kap. 1—6 ind. 4 skriftlige og 5 mundtlige Opgaver 
ugentlig.

Naturlære. Barmwater: Optik. Samme: Mekanisk Fysik, 
S. 7—96. 9 Øvelser.

Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 53—117.

3die GYMNASIEKLASSE (Nysproglig)
Kirkehistorie (Pastor 'frier). Det 19de Aarhundredes 

Kirkehistorie i Danmark. Oversigt over Religionshistorien og 
dens største Personligheder.

Dansk og Svensk (Rektor). Litteraturlæsning: Morten
sens Udvalg V S. 114—135, VI S. 1—7, 8—12, 15, 22, 26—43, 
46, 53—54, 56, 67—69, 70—72, 74—75, 78—81, 82—83. 
Adam Homo. Del uendeligt smaa og del uendeligt store i 
Poesien (i Tilknytning hertil er læst Shakespeare: Henrik IV,
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1. Del). Avromche Nattergal. Levi og Ibald. Foraarsstem- 
ning. Ørneflugt og Naar Vildgæssene trækker forbi. Byg
mester Solness. Hjemmelæsning: Marie Grubbe eller Niels 
Lyhne. Fiskerjenten. Kongsemnerne. Endvidere er der holdt 
nogle Elevforedrag. Sproghistorie efter Bertelsens Bog, c. 35 
Sider. Svensk efter Agerskov og Nørregaards Bog, c. 20 Sider. 
En Stil hver Maaned.

Til Eksamen opgives: A. Litteraturlæsning: I Værker: 
1) Den politiske Kandestøber. 2) Hakon Jarl. 3) En Lands
bydegns Dagbog og De Nygifte. 4) Bygmester Solness. II 
Litteraturudvalget Hefte I S. 50—73; Hefte IV S. 22—25, 
40—45, 57—59, 61—62, 88—90; Hefte V S. 1—6, 22—29, 
45, 51—52, 57, 84, 90—93, 108—111, 118—135; VI 1—2, 22, 
35, 46, 53—54, 56, 70—72, 74—75, 82—83. Endvidere: 
Skyggen, Skruptudsen, Nissen hos Spækhøkeren, Avromche 
Nattergal, Ørneflugt. li. Litteraturhistorien fra 1700—c. 1900. 
C. Oldnordisk: S. 1—2, 8—11, 27—31, 43—47. Sproghistorie: 
S. 8, 9—11, 26—29, 29—31, 43—44, 74—76, 78—80, 86—89, 
106—111. Svensk: S. 52—64, 77—86, 95—103, 108, 118— 
125, 148.

Historie (Adjunkt Larsen). Munch: Verdenshistorie IV, 
fra 1815 til vore Dage. Ottosen: Nordens Historie fra 1814 til 
vore Dage. Munch: Samfundskundskab for Gymnasiet: Stats- 
og Kommunestyre, Retsplejen, Ejendomsretten, Ejendommenes 
og Indtægternes Fordeling. Folkenes Forbund.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: c. 900—c. 1300. 
1814 til vore Dage. Nordens Historie: 1389—1523. 1560—1629. 
1814 til vore Dage. De læste Afsnit i Samfundslæren.

Engelsk (Lektor Fru Hertel). Statarisk: Bruun: Histo- 
rical Reader, S. 106—123, 127—164. Engelske Forfattere for 
Gymnasiet Nr. 11 (Galsworthy). Østerberg: English Poems, 
S. 110—ud. Ad. Hansen: Browning. Shakespeare: Julius 
Cæsar, Acts III—V. Kursorisk: Mason: The Broken Road. 
Læst paa egen Haand: Jane Austin: Pride and Prejudice. 
Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. Sammes Stiløvelse. 
En ugentlig Stil.
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Til Eksamen opgives: Shakespeare: Julius Cæsar, Acts 
IV—V. English Poems (Østerberg), S. 47—59, 79—82, 129 
—131. Browning (Ad. Hansen), S. 7—17. The Historical 
Reader, S. 99—106, 109—123. The British Reader, S. 131 — 148, 
168—178. The Dickens Reader, S. 111—134. From The 
Man of Property, S. 24—48.

Tysk (Adjunkt Thonesen). Østergaard: Tyske Digte, 
S. 3—8, 107—118. Goethe: Faust I, V. 243—601. Lessing: 
Nathan der Weise, Akt III, 4, 5, 6, 7. Deutschland II, Stk. 1. 
R. Neumann: Der Patriot (Hjemmelæsning). 2 Skolestile og 
2 Hjemmestile om Maaneden.

Til Eksamen opgives: Goethe: Faust I (Reelam) Vers 
243—601, 2605—3216, 3374—3834. Lessing: Nathan der 
Weise, Akt III, 4, 5, 6, 7. Østergaard: Tyske Digte, S. 6—7, 
24—29,47—68, 107—118. Deutschland II, Stk. 11. Samtale: 
Raabe: Die schwarze Galeere, forfra—S. 56.

Fransk (Adjunkt Fru Vinding). Statarisk: Choix de 
Nouvelles modernes III. Henrik Madsen: Moderne franske 
Forfattere, c. 40 Sider. Kursorisk: Lettres de mon moulin. 
d’Hérrisson: Journal d’un officiel d’ordonnance.

Latin (Lektor Bang). Livius XXIII, 1—35. Ovid (Thom
sen), 3, 5, 9, 10, 11. V. Nielsen: Grammatik.

Til Eksamen opgives: Cicero: pro Roscio Amerino, 
Kap. 6—36. Ovid (Thomsen), 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11. Livius 
XXIII, 1—10.

Oldtidskundskab (Adjunkt Henrichsen). Platon: So
krates’ Forsvarstale (oversat af Gertz). Platon: Sokrates i 
Fængslet og Sokrates’ Død (v. Gertz). Secher: Græsk-romersk 
Kunsthistorie, S. 19—Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Homers Iliade (i Østergaards 
Udvalg), I 1—611, VI 313—529, XXII 1—515. Sophokles’ 
Antigone (oversat af Niels Møller). Herodots Historie i Udvalg 
ved Hude, Hefte III S. 1—42. Platon: Sokrates’ Forsvarstale 
(oversat af Gertz). 12 Kunstværker.

Naturkundskab (Lektor Storgaard). Simonsen: Bio
logi. Andersen og Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer. 
Statistisk Aarbog er benyttet.
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4'il Eksamen opgives: Simonsen: Biologi. Andersen 
og Vabl: Klima- og Plantebælter, Erhvervskulturens Hoved
former. Statistisk Aarbog.

Matematik (Lektor Frk. Bentzen og exam. Fagi. Frk. 
Kjelgaard). Carl Hansen: Aritmetik og Algebra, Kap. 8; Bog
føring, specielt: Amerikansk Kolonnebogholderi.

Til Eksamen opgives: Efter Anordning af 1. Dec. 1906 
12 A: Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 7 (den uendelige Kvo
tientrække) 8. Geometri, Stk. 5, 6. Dobbelt Bogholderi.

3die GYMNASIEKLASSE (Matem.-naturv.).

Kirkehistorie (Pastor Trier). Dansk Kirkehistorie i det 
19de Aarhundrede. Religionshistorien i store Træk.

Dansk og Svensk (cand. mag. Nielsen). Mortensens 
Litteraturudvalg VI S. 1—38, 48—64. Det uendeligt smaa og 
det uendeligt store i Poesien. Fru Fønss. To Verdener. 
Ørneflugt. Den sidste Gendarm. Danske Myter. Et Dukke
hjem. Georg Christensen: Litteraturhistorie fra 1790—ud. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 95—103, 140—147.

Til Eksamen opgives: A. Litteratur: I. Værker: 1) 
Den politiske Kandestøber. 2) St. Hansaften Spil. 3) En dansk 
Students Eventyr. 4) Bygmester Solness. II. Litteraturud
valget Hefte I S. 50—73; Hefte III S. 51—60; Hefte IV S. 
22—25, 39, 49—51, 57—59, 61—62, 83—84, 85—86, 100—101. 
Hefte V S. 1—3, 23—25, 41—44, 49—50, 52—53, 57, 61—65, 
71—75, 82—88, 89—92, 108—109, 118—125; Hefte VI S. 
26—34, 36—37, 48—53, 56—57. Endvidere: Klokken. Gran
træet. Blindebukken, Trioen (af danske Myter). B. Littera
turhistorien fra c. 1700. C. Svensk: S. 52—74, 95—103, 140 
— 141, 142—147.

Historie (Adjunkt Larsen). Munch: Verdenshistorie IV, 
fra 1815 til vore Dage. Ottosen: Nordens Historie fra 1814 til 
vore Dage. Munch: Samfundskundskab for Gymnasiet: Stats- 
og Kommunestyre, Retsplejen, Ejendomsretten, Ejendommenes 
og Indtægternes Fordeling, Folkenes Forbund.
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Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: c. 900—c. 1300. 
1814 til vore Dage. Nordens Historie: 1389—1523. 1560—1629. 
1814 til vore Dage. De læste Afsnit i Samfundslæren.

Engelsk (exam. Fagi. Frk. Steenberg). Shakespeare: 
.Julius Cæsar, Act I, II, III. “The Hundred Best Poems”. 
Digte af Wordsworth, Shelley, Tennyson.

Til Eksamen opgives: Shakespeare: Julius Cæsar, Act 
III. A Christmas Carol S. 97—128. From Thackeray’s Vanity 
Fair, S. 3—16. Shelley: Ode to the West Wind. Tennyson-: 
The Miller’s Daughter.

Tysk (exam. Fagi. Frk. Brodersen). Gad: Moderne tyske 
Noveller, Nr. 1, 3, 4. Kaper: Kortfattet Sproglære.

T il Ek|samen opgives: Gad: Moderne tyske Noveller, Nr. 1.
Fransk (Rektor). Rønbæk: Fransk Prosa I (afsluttet). 

France: Le crime de Sylvestre Bonnard. Glahn: Lectures 
variées I. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik.

Oldtidskundskab (Adjunkt Henrichsen). Platon: So
krates’ Forsvarstale (v. Gertz). Platon: Sokrates i Fængslet 
og Sokrates’ Død (v. Gertz). Secher: Græsk-romersk Kunst
historie, S. 19—Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Homer (i Østergaards Udvalg) 
I 1—611, VI 313—529, XXII 1—515. Sophokles: Antigone 
(v. Niels Møller). Herodot: Historie, i Udvalg v. Hude, III 
S. 1—42. Platon: Sokrates’ Forsvarstale. 12 Kunstværker.

Naturkundskab (Lektor Storgaard). Simonsen: Bio
logi. Andersen og Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer. 
Statistisk Aarbog (politisk Geografi og Erhvervsgeografi).

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Atmosfæren, 
Havet, Klima- og Plantebælter, Erhvervskulturens Hovedfor
mer. Simonsen: Biologi.

Matematik (Lektor Frk. Bentzen). Bonnesen: Matematik 
II, Kap. 4, 5, 6, III; Parabel, Ellipse, Hyperbel. C. Hansen: 
Stereometri med enkelte Forbigaaelser.

Til Eksamen opgives: Efter Anordning af 1. Dec. 1906, 
12 B: Algebra Stk. 1, 2, 4, 8, 9. Trigonometri. Analytisk 
Plangeometri. Stereometri, Stk. 1, 2, 3, 4.
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Naturlære (Lektor Frk. Salomonsen). Sundorph: Elek
tricitet og Magnetisme. Barmwater: Mekanisk Fysik, S. 96 
—ud; Astronomi: S. 112—ud. 9 Øvelser.

Til Eksamen opgives: Astronomi, 4de Udg., S. 7—43, 
45—49, 62—96, 163: Zonetid, Zoner, Orientering paa Himmel
kuglen, Stjernelid og Soltid, Solen og Ekliptika, Planeters 
Bevægelser, Afstande, Omløbstider, fysiske Forhold. Mekanisk 
Fysik, 4de Udg., S. 7—45, 49—53, 97—140: Kraft, Masse, 
Energi, krumliniet Bevægelse, alm. Tiltrækning, Vædsketryk, 
Lufttryk. Elektricitetslæren, S. 31—44, 57—64, 72—-94, 105 
—130: Magnetisme, Strømmes magnetiske Virkning, Induktion, 
Vekselstrømsdynamo, Jævnstrømsdynamo, Transformation, 
Kraftoverføring, elektriske Straalearter, Radioaktivitet, Elek
tronteori. Varmelære, S. 16—24: Udvidelse, Dampes Tryk, 
Luftarters Tilstandsligning, Luftarters Fortætning. Optik, S. 
53—79. Optiske Instrumenter.

Øvelser: J) Hulspejl, 2) Linser, 3) Brydning i Vand, 4) Bryd
ning i Glas, 5) Spektralforsøg, ®) Lysmaaling, 7) Varmefylde, 
8) Tins Smeltepunkt og Smeltevarme, 9) Vands Fordampnings
varme, 10) Ohms Lov, ll) Wheatstones Bro, 12) Fysisk Pendul, 
13) Atmosfærisk Lufts Vægtfylde, 14) Lydens Hastighed, 15) 
Torricellis Teorem.

Kemi (exam. Fagi. Fru Sommer). Julius Petersen: 
Kemi for Gymnasiet 5te Udg, S. 125—143, 183—200. Nogle 
Analyser er udført.

Til Eksamen opgives: S. 27—52, 66—100, 122—-141, 
166—168, 173—200: Halogenerne, Svovlgruppen, Kulstoffor
bindelserne, Aluminium, Jerngruppen, Sølvgruppen, Atomernes 
Bygning.
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FORELØBIG UDSIGT OVER DET NY SKOLEAAR
1931 — 1932

BARNESKOLEN

1ste KLASSE
Klasselærerinder: Fru A. Harpøth og Frk. J. Tillisch. I Undervisningen del

tager for øvrigt: Frkn. Paulli, Nyegaard, Barslund og Rasmussen.

Bibelhistorie, Dansk. (Tale-, Læse- og Skriveøvelser), Smaa- 
sløjd, Regning, Haandarbejde, Legemsøvelser og Sangleg.

Bøger: M. Marstrand, f. Lønborg-Jensen: »Min første Bog«, nyeste Ud
gave. Desuden medbringes Skoletaske, Pennalæske, en lille (Tavlesvamp i 
Pose, et Par bløde Gymnastiksko (ikke Balletsko) i Pose, 2 Klemmer, Strikke
pose og Strikkeholder, samt en lille Syæske med Fingerbøl og Naalebog 
(ikke Saks), alt mærket med Elevens Navn. Det øvrige faas paa Skolen. 
Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme. Paa Skolen maa hver 
Elev have Forklæde paa.

2den KLASSE
I'imer. A. Frk. A. M. Barslund. B. Frk. U. Kornerup
2. Bibelhistorie. . Frk. Kornerup. Frk. Kornerup.
7. Dansk............ Tillisch. Nyegaard.
2. Skrivning........ Tillisch. Fru Harpøth.
1. lagttagelsesøvelser Thrane. Frk. Thrane.

I Geografi.......... • ■ 1
1 Naturhistorie . . J - Tillisch. Kellner.

4. Regning............ Barslund. Frk. Barslund.
4. Haandarbejde Fru Rosenørn. Voigt.
1. Sang............... Udsen. Fru Udsen.
®/2. Gymnastik . . . Frk. Rasmussen. Frk. Rasmussen

Bøger: Det ny Testamente (den reviderede Oversættelse af 1907). Salme
bog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes danske Læsebog I af Fossing, Skarvig 
og Sørensen. Axel Rasmussen: Kort over Danmark. Friis-Petersen, Gehl 
og Jessen: Den ny Regnebog II (Elevens Bog). Udsens Sangbog I, Udg. 1922.
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3die KLASSE
Timer A. Frk. Y. Rasmussen. B. Fru C. Kruuse.

2. Bibelhistorie. . . . Frk. Kornerup. Frk. Lange.
G1^. Dansk............ Nyegaard. Fru Harpøth.
1. Sagnhistorie .. Kornerup. Frk. Kornerup.

f Geografi ........
^Naturhistorie .

! - Sehested. Fru Kruuse.

BVa- Regning.......... Bahnson. Frk. Barslund.
2. Skrivning .... Bahnson. Fru Harpøth.
ll/2. Tegning.......... Thrane. Frk. Thrane.
3/2. Engelsk*) .... Mourier. Mourier.
4. Haandarbejde. Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang.............. . . Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik f) . . . Frk. Rasmussen. Frk. Rasmussen

*) Forberedende Øvelser.
f) Til Gymnastik kræves der nu, foruden Gymnastiksko i en Pose, en 

mørkeblaa Sweater med højrød Krave og Opslag og glat siddende blaa 
Benklæder. I 6., 7., 8. og 9. Kl. anvendes en mørkeblaa Kittel efter 
Skolens Model. Til Bad bruges et ikke for stort Badehaandklæde og 
Badehætte. Alt skal være mærket med Klassens og Elevens Navn og Nr.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog II af Fossing, Skarvig og Sørensen. Stockmarr: Geografi 
for Begyndere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen, nyeste Udgave. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog III 
(Elevens Bog). Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog, nyeste Udgave. 
Udsens Sangbog I, Udg. 1922.

4de KLASSE
Timer. A. Frk. I. Nyegaard. B. Frk. E. Rosenørn.

2. Bibelhistorie. . . . Frk. Lange. Frk. Kornerup.
6. Dansk............ Nyegaard. Lange.
3. Historie.......... Kornerup. Kornerup.
2. Geografi........ . . Fru Kruuse. Kellner.
1. Naturhistorie . Kruuse. Fru Kruuse.
4. Regning.......... . . Frk. Langkjær. Frk. Bahnson.
1. Skrivning .... . . - Voigt. Voigt.
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1. Tegning .......... . Frk. Holst. Frk. Thrane.
3. Engelsk............ Lange. Barslund.
3. Haandarbejde. . Voigt. Rosenørn.
1. Sang................ . Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . . . Frk. Rasmussen. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog III af Fossing, Skarvig og Sørensen. Ottosen: Børnenes 
Fædrelandshistorie. Rosendal: Historisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte. 
Stockmarr: Geografi for Begyndere, nyeste Udgave. Christensen og Krogsgaardt 
Atlas for Mellemskolen, nyeste Udgave. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. 
Fri i s-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog IV (Elevens Bog). Jespersen 
og Sarauw: Engelsk Begynderbog, nyeste Udg. Kortfattet engelsk Grammatik 
(faas paa Skolen). Udsens Sangbog I, Udg. 1922. Den danske Skoles Sang
bog, samlet Udg.

5te KLASSE

*) Forberedende Øvelser.

'inier. A. Frk. G. Voigt. B. ■rk. 1. Dybdal
2. Bibelhistorie. . . Frk. Lange. Frk. Kornerup.
572. Dansk ............ - Voigt. - Lange.
2. Historie.......... Fischer. - Lund.
1. Geografi........ j - Sehested. Sehested.2. Naturhistorie .
4. Regning.......... Mourier. - Bahnson.
1. Skrivning . . . . Voigt. - Bahnson.
1. Tegning........ Thrane. - Thrane.
3. Engelsk.......... Lange. - Mourier.
iVa- Tysk*).......... Dybdal. - Dybdal.
3. Haandarbejde. . Fru Rosenørn. - Rosenørn.
1. Sang.............. Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det nye Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. B. Hahn: 
Bibelhistorie for Mellemskolen. Børnenes danske Læsebog IV af Fossing, 
Skarvig og Sørensen. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendal: Hi
storisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte. Stockmarr: Geografi for Begyn
dere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, 
nyeste Udg. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen I, nyeste Udg. Fri i s-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regne
bog V. (Elevens Bog). Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellem



51

skolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser 
og Øvelser, lidsens Sangbog I, Udg. 1922. Den danske Skoles Sangbog, 
samlet Udgave. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer I.

6te KLASSE
limer. A. Frk. H. Andersen. B. Frk. E. Lange

2. Bibelhistorie. . . . Frk. Paulli. Frk. Lange.
5. Dansk............ Voigt. Langkjær
3. Historie.......... Lund. Lund.
9 Geografi........ ■ l( - Sehested. Sehested.1. Naturhistorie . . .)
3. Regning.......... Bahnson. Bahnson.
1. Skrivning .... Voigt. Thrane.
1. Tegning.......... - Holst. Thrane.
2 . . - Barslund. Mourier.
3. Tysk.............. Dybdal. - Dybdal.
3. Haandarbejde. Rosenørn. Fru Rosenørn.
1. Sang.............. . . Fru Udsen. Udsen.
3. Gymnastik . . . . . Frk. Andersen. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog V af Fossing, Skarvig og Sørensen. Henrik Madsen: Ver
denshistorie for Mellemskolen, I Oldtiden, Il Middelalderen. Rosendal: 
Historisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte (ikke obligatorisk for ny Elever). 
Andersen ogVahl: Geografi for Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne 1. 
Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem
skolen I og II, nyeste Udg. (1 ikke obligatorisk for ny Elever). Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik 
(faas paa Skolen). Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med 
tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Den danske 
Skoles Sangbog, samlet Udgave (ikke obligatorisk for ny Elever). Tofte: To
stemmige Sange for lige Stemmer I. Carl Nielsen og Hakon Andersen: Me
lodier til Sangbogen »Danmark«.

7ende KLASSE
Timer. A. Frk. I. Liisberg. B. Frk. E. Kellner.

2. Bibelhistorie . . . Fru Lindegaard- Frk. Paulli.
Petersen.

4. Dansk og Svensk. Frk. Lund. - VoigtogLund.



8. og 9. KL). L Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. 
H. Skram: Historiske Digte. Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskolen II,
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Timer.

2. Historie.............. Frk. Fischer. Frk. Kellner.
1. Geografi............ Fru Kruuse. Kellner.
2. Naturhistorie ... - Kruuse. Fru Kruuse.
2. Naturlære.......... Frk. Kjelgaard. Frk. Kjelgaard.
3. Regning.............. - Liisberg. Bahnson.
1. Skrivning.......... - Bahnson. Voigt.
2. Tegning.............. - Thrane. - Holst.
2, Engelsk ............ - Mourier. Mourier.
3. Tysk.................. - Dybdal. - Dybdal.
2. Haandarbejde. . . - Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang.................  Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik........ Frk. Andersen. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahn: Bibelhistorie for
Mellemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes
danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen (bruges senere i

nyeste Udgave. Rosendal: Historisk Atlas. Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemsko
len, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. Balslev og Andersen: Lærebog 
i Zoologi (nyeste Udgave). Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen 
1, II og III (I ikke obligatorisk for ny Elever). Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog 1 og II. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog 
for Mellemskolens lavere Klasser. H. Skram: Vocables and Phrases (faas paa
Skolen). P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen, Udg. 1925. Kort
fattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et engelsk-dansk Leksikon (helst 
Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med til
svarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk 
Leksikon (helst Gyldendals). Carl Nielsen og Hakon Andersen: Melodier til 
Sangbogen »Danmark«. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer I. Den 
danske Skoles Sangbog, samlet Udg. (ikke obligatorisk for ny Elever).

Timer.
2. Bibelhistorie. . . .

3. Dansk og Svensk
2. Historie..............
2. Geografi............|
1. Naturhistorie ... I

unde KLASSE
A. Frk. R. Langkjær.
Fru Lindegaard- 

Petersen.
Frk. Langkjær. 

Lund.

- Sehested.

B. Frk. A. Thrane.
Fru Lindegaard- 

Petersen.
Frk. Lund.

Lund.

- Sehested.
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Timer.

2.
2.

Naturlære ....
Matematik . . .

. Frk. Kjelgaard.

। - Langkjær.

Frk. Kjelgaard.

Liisberg.2. Regning.......... -

1. Bahnson. Voigt.

1. Tegning........ 1 - Thrane og 
l - Holst.

Thrane og 
Holst.

2. Engelsk ........ Mourier. - Mourier.
3. Tysk.............. Dybdal. - Brodersen.
3. Fransk .......... . Fru Vinding. - Fischer.
9. Haandarbejde. . Frk. Rosenørn. Fru Rosenørn.
1. Sang.............. . Fru Udsen. - Udsen.
3. Gymnastik . . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahn: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Davids Salmer. 
Børnenes danske Læsebog VI og ATI af Fossing, Skarvig og Sørensen (bruges 
ogsaa i 9. Klasse). 1. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til 
Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. H. Skram: Historiske Digte. Eiler 
Møller: Verdenshistorie for Realskolen II (nyeste Udgave). Greensteen og 
Mollerup: Fædrelandshistorie for Folkeskolen. Rosendal: Historisk Atlas. 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II, nyeste Udg. (I ikke 
obligatorisk for ny Elever). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen (nyeste Udgave). Sammes Atlas uden Navne I og II (1 ikke obliga
torisk for ny Elever). Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi (nyeste Udg.). 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik (nyeste Udgave). Rasmussen og 
Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Rasmussen 
og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens nye Regnebog II og III. Th. Eibc: Geometri for Mellem
skolen. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, I, nyeste Udg. Cronfelt: 
Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen I. Jespersen: Engelske Læsestykker 
med Øvelser. P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. H. Skram: 
Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Kortfattet engelsk Grammatik (faas 
paa Skolen). Et engelsk-dansk Leksikon, et dansk-engelsk Leksikon (helst 
Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med til
svarende Gloser og Øvelser: sammes Tysk II for Mellemtrinet, med til
svarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk
dansk Leksikon (helst Gyldendals). Henrik Madsen: Fransk Grammatik for 
Gymnasiet og lignende Undervisningstrin. K. Jørgensen og M. Ringberg: 
Fransk Begynderbog, 5. omarbejdede Udgave. Et fransk-dansk Leksikon 
(helst Gyldendals). Carl Nielsen og Hakon Andersen: Melodier til Sangbogen 
»Danmark«. Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.



9ende KLASSE
’imer. A. Frk. B. Lunil. B. Frk. '1'. Bahnson.

1. Bibelhistorie. . . Frk. Paulli. Fru Lindegaard-

3. Dansk ............ Lund. Frk
Petersen 

Paulli.
2. Historie.......... - Lund. - Fischer.
2. Geografi........ . . Fru Kruuse. - Kellner.
2. Naturhistorie . Kruuse. Fru Kruuse.
2. Naturlære .... . Frk. Kjelgaard. Frk Kjelgaard.
3. Matematik . . . Liisberg. Langkjær.2. Regning.......... . .1

2. Tegning.......... / - Thrane og 
l - Holst.

- Holst og
- Thrane.

2. Engelsk ........ - Mourier. - Mourier.
2. Tysk............. - Dybdal. - Dybdal.
3. Fransk .......... - Fischer. Fru Vinding.
4. Skolekøkken . - Hjelmet. Frk Hjelmer.
2. Gymnastik . . . - Andersen. - Andersen.

Skemaet i 9. Kl. er lagt saaledes, at der i Vinterhalv- 
aaret kun læses til Kl. 12 Mandag og Torsdag. I Sommer- 
halvaaret er Tegning, som er et Eksamensfag, lagt i disse 
Timer. For at det, der er tilsigtet med denne Ordning, kan 
naas, maa vi indtrængende anmode alle Forældrene om at 
lade deres Børn konfirmere om Foraaret i 9. Klasse.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahn: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen. I. Falbe-Hansen 
og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. 
H. Skram: Historiske Digte, (ikke obligatorisk for ny Elever). Eiler Møller: 
Verdenshistorie for Realskolen II (mærk: nyeste Udgave). Greensteen og 
Mollerup: Fædrelandshistorie for Folkeskolen. Rosendal: Historisk Atlas. 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II, nyeste Udg. (I ikke 
obligatorisk for ny Elever). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I og II (I ikke obligatorisk for 
ny Elever). Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik (nyeste Udgave). Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. 
Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Rasmussen og Simonsen: Organisk 
Kemi for Mellemskolen, sammes Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Friis- 
Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog III. Cronfelt: Opgaver i
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Hovedregning for Mellemskolen III. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. 
Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen II. Cronfelt Opgaver i Arit
metik for Mellemskolen I. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. 
H. Skram: Voeables and Phrases (faas paa Skolen). I’. Jacobsen: Engelske 
Stiløvelser for Mellemskolen. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Boysen: Engelske Digte. Et engelsk-dansk Leksikon, et dansk-engelsk Leksi
kon (helst Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Tysk II for Mellemtrinet, med 
tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk
dansk Leksikon (helst Gyldendals). K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk 
Begynderbog, 5. omarbejdede Udgave. Henrik Madsen: Fransk Grammatik 
for Gymnasiet og lignende Undervisningstrin. Et fransk-dansk Leksikon 
(helst Gyldendals). Johanne A. Steenberg: Kortfattet Næringsmiddellære 
(Reitzels Forlag). Julie Hjelmer: Arbejdsplan og Opskrifter for Skolekøkke
net i N. Zahles Skole (Harcks Forlag). Hartvig-Møller: Dansk Ungdoms 
Sangbog.

EKSAMENSKLASSERNE
REALKLASSERNE

1 Oende KLASSE A og B
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion....................................... Frk. Kjelgaard.
3. Dansk........................................ - Langkjær.
4. Historie..................................... Rektor.
31/2. Engelsk.....................................

Tysk .........................................
Frk. Steenberg.

- B rodersen.
3. Fransk.......................................
2. Geografi.....................................
2. Naturhistorie ...........................

Fru Vinding.
Frk. E. Kellner.
Fru Kruuse.

9

A. 4
B. 5

9

Naturlære.................................
Skolekøkken.............................
Matematik.................................
« । A-Regning............................. ।

Frk. Kjelgaard. 
Hjelmer.

- Liisberg. 
Fru Sommer. 
Frk. Liisberg.

A. 2. |
B. 3. I Gymnastik................................. Andersen.

1 Sans........................................... Hr. Wiirtz.



Nogle Bøger: Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere. Falbe-Hansen 
og Keller: Svenske Læsestykker. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, ved A. .1. West (sidste Udg.) I, II. H. L. Møller: Samfundslære for 
Realklassen. Boysen: Engelske Digte. Ad. Hansens Stiløvelser (Udg. for 
Realklassen). Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen. Kaper: 
Stiløvelser for de mellemste Klasser. Kaper: Kortfattet Sproglære. Jung: 
Fransk Læsebog v. N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk Stiløvelse I. 
Henrik Madsen: Fransk Grammatik. Andersen og Vabl: Geografiske Hefter 
for Realklassen III: Europa (Sidste Udg.). Christensen og Krogsgaard: Atlas 
med Navne og uden Navne I, II. Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi. 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen II. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. Lom- 
holt: Eksamensopgaver. E. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen III. 
Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen.

Timer.
1. Religion
3. Dansk .
4. Historie
37a*)-Engelsk
3. Tysk . .
3. Fransk.
2. Geografi
2. Naturhistorie . .
2. Naturlære........

A.3. | R .
B 9 । Regning............
B.5. Matematik........

5. Skræddersyning
27a- Gymnastik . . . .
1. Sang..................

11te KLASSE A
Frk. Steenberg.

og B

. . Frk. Kjelgaard.
Steenberg. 
Lund.

- Steenberg.
Brodersen

. . Fru Vinding.

. . Frk. Kellner.

. . Fru Steenberg.

. . Frk. Kjelgaard.
I Fru Sommer.
I Frk. Liisberg.

- Liisberg.
Rosenørn.
Andersen.

. . Hr. Wiirtz.

DE STUDERENDE KLASSER
IOende KLASSE

(O VE B GANGSKLASSE TIL GYMNASIET)

Timer. Frk. Steenberg.
1. Religion....................................... Frk. Kjelgaard.
3. Dansk........................................... - V. Kellner.
2. Historie......................................... - E. Kellner.

*) incl. Skr. Prøve 1 Time hver anden Uge.
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Frk. Steenberg. 
Brodersen.

Fru Vinding. 
Rektor.
Frk. E. Kellner.
Fru Kruuse.
Frk. Kie

Timer.
3. Engelsk......................................
2V2. Tysk ..........................................
H/a- Fransk ......................................
4. Latin..........................................
2. Geografi......................................
2. Naturhistorie . ...........................
2. Naturlære..................................
5. Matematik.................................. | „„ . (4 ru Sommer.2. Regning...................................... J
3. Gymnastik ................................ Frk. Andersen.
1. Sang ......................................... Hr. Wiirtz.

Nye Bøger: Ida Falbé-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til 
Skolebrug. Boysen: Engelske Digte. Ad. Hansens Stiløvelser (Udg. for Gym
nasiet). Lunds Grammatik ved Bredsdorff. Kaper: Kortfattet Sproglære. 
Jung: Fransk Læsebog v. N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk Gram
matik. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen. Andersen og Vabl: 
Geografiske Hefter for Realskolen III, Europa (Sidste Udg.). Kristensen og 
Krogsgaards Atlas med Navne, samt uden Navne I og II. Balslev og An
dersen: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Sun- 
dorphs Fysik for Mellemskolen II. Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog IV. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I, II og III. 
Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen (4. Udg.). Cronfelt: Opgaver i Hoved
regning for Mellemskolen IV. Lomholts Eksamensopgaver E.

1ste GYMNASIEKLASSE
Timer. Frk. Kjelgaard.

1. Religion..................................... Hr. Brodersen.
21 /SM /Litteratur og Stil .... Frk. Langkjær. 
P/2J I Oldnordisk og Svensk Rektor.
3. Historie..................................... Frk. Berggreen.
5. I , f nyspr....................... Fru Hertel.o [ Engelsk ) , , „ , c, ,2. 1 1 mat.-nalurv............. r rk. Steenberg.
4. Tysk ......................................... - Brodersen.
4. Fransk....................................... Rektor.
4. Latin......................................... Hr. Bang.
1. Oldtidskundskab..................... - Henrichsen.
2. | f nyspr........... | ,I Naturkundskab < < Storgaard.3. J l mat.-naturv. '
4. Naturlære Frk. Salomonsen.
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Timer

Matematik I nyspr..........
I mat.-naturv

2. Kemi
3. Gymnastik
1. Sang........

। Frk. Bentzen. 

Fru Sommer. 
Frk. Andersen. 
Hr. Wurtz.

Nogle Bøger: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Georg Christensen: Dansk 
Læsning for Seminarier og Gymnasier (1931). Sammes Litteraturhistorie 
(sidste forkortede Udg.). Munch: Verdenshistorie 1. Jespersen: A British 
Reader (nsp.). Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 4, 7, 9. (nsp.). Ad. 
Hansen: Engelske Stiløvelser. Lund: Engelsk Grammatik v. Bredsdorff. 
Carl Gad: Moderne tyske Noveller (nsp.). Kaper: Tyske Stiløvelser for de 
højere Klasser (nsp.). Kaper: Kortfattet Sproglære. Kaper: Fire tyske No
veller (mn.). Jung: Fransk Læsebog. Cæsars Gallerkrige (udg. af Gertz) 
I. Hefte (Bog 1—5) (nsp.). V. Nielsen: Latinsk Grammatik (nsp.). Homers 
Iliade, oversat af Wilster (Kragelunds Udg.) I—VI. Homers Odyssee, oversat 
af Wilster (Kragelunds Udg.) I—XII, med tilhørende Kommentar af Krage
lund. Secher: Græsk Mytologi. Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie. An
dersen og Vahl: Geologi, Klima- og Plantebælter, Atmosfæren (mn.), Havet 
(mn.). Carl Hansen: Aritmetik og Algebra for det sproglige Gymnasium 
(nsp.). Eibe: Geometri for Realklassen (nsp.). Erlang: 4-cifret Logaritme
tabel B (nsp.). Friis-Petersen og Jessen: Opgaver i Algebra for det sprog
lige Gymnasium (nsp.). Bonnesen: Matematik I (mn.). Lomholt: Eksamens
opgaver A (mn.). Cronfelt: Aritmetiske Opgaver II (mn.). Erlang: 4-cifret 
Logaritmetabel C (mn.). Barmwater: Grundtræk af Astronomien, sidste Udg. 
(mn.). Sundorph: Varmelære for Gymnasiet (mn.). Ring: Kemi for Gym
nasiet (mn.).

2den GYMNASIEKLASSE A
(Nysprog l )

Timer. Frk. Kjelgaarc1.
1. Religion............................... . . . Hr. Plum.
4. Dansk................................. . . . Rektor.
3. Historie............................... . . . Frk. Langkilde

:). Engelsk................................ . . Fru Hertel.
:). Tysk.................................... . . Hr. Thonesen

4. Fransk................................. . • • Fru Vinding.
4. Latin................................... j Hr. .Jørgensen
1. Oldtidskundskab................
2. Naturkundskab.................. . . . - Storgaard.
2. Matematik........................... . . . Frk. Kjelgaard.
R Gvmn nstik . ...........................
1. Sang ...................................
*) incl. Skr. Prøve 1 Time hver anden Uge.

. . . Hr. AVurtz.
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Nogle Bøger: Bertelsen: Dansk Sproghistorie til Skolebrug. Schjøth og 
Lange: Verdenshistorie II. Ottosen: Nordens Historie. H. L. Møller: Sam
fundslære for Gymnasiet. M. Nielsen og A. Schiødte: Historiske Læsestykker. 
Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 5. Ad. Hansen: Engelsk Litteratur
historie (2. Udg.). Goethe: Faust I (Reelam). Carl Gad: HK) tyske Digte. 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland IL Kaper: Hovedtræk af den tyske Litte
raturs Historie, Hefte 1 og 2. Raabe: Die schwarze Galeere (Wiesbadener 
Volksbuchcr). Ciceros Taler i Udvalg v. L. Høeg. Sophokles’ Antigene i 
Thor Langes Oversættelse. Euripides’ Medeia i Wilsters Oversættelse. Krogh: 
Menneskets Fysiologi (sidste Udg.).

2den GYMNASIEKLASSE B 
(Nysprogl. og matem.-naturv.)

Timer. Frk. Kjelgaard.
1. Religion...................................... Hr. Brodersen.
4. Dansk........................................ Rektor.
3. Historie...................................... Hr. Larsen.
n1/,*). I9 “ । Engelsk

i.

f nyspr.........................
I mat.-naturv...............

nyspr..............................
mat.-naturv...................

Helweg-Møller.
Frk. Steenberg.
Hr. Thonesen.
Frk. Brodersen.

4. Fransk....................................... Fru Vinding.
4. Labn 1 Henrichsen.
1. Oldtidskundskab.......................1
2. (Naturkundskab ! ! -

> ' mat.-naturv. 1
Storgaard.

3.
2. ! Malematik | }Frk.

1 l mat.-naturv........... 1
Ben tzen.

t’Va
4. Naturlære................................. Salomonsen
2. Kemi......................................... Kjelgaard.
3. Gymnastik ............................... Andersen.
1. Sang........................................... Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Bertelsen: Dansk Sproghistorie til Skolebrug. Munch: 
Verdenshistorie III og IV. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 6 a (nsp.). 
Walpole: Jeremy and Hamlet (Tauchnitz Udg.) (nsp.). Ad. Hansen: Engelsk 
Litteraturhistorie, helst 3 Udg., (nsp.). Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 6 b. (mn.). Goethe: Faust 1, (Reelam) (nsp.). Carl Gad: 100 tyske Digte 
(nsp.). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (nsp.). Kaper: Hovedtræk af 
den tyske Litteraturs Historie, Hefte 1 og 2 (nsp.). Raabe: Die schwarze 

*) incl. Skr. Prøve l Time hver anden Uge.
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Galeere (Wiesbadener Volksbucher) (nsp.). Cicero: Pro S. Roscio Amerino 
(Teubnerudg.) (nsp.). Sophokles’ Antigone i Niels Møllers Oversættelse. 
Aischylos’ Perserne i Niels Møllers Oversættelse. Herodots Historie i Ud
valg v. Hude, Hefte Hl. Krogh: Menneskets Fysiologi (sidste Udg'.). Barm- 
water: Lærebog i Optik (mn.). Samme: Lærebog i mekanisk Fysik (sidste 
Udg.) (mn.). Bonnesen: Matematik II og Hl (mn.). Lomholt: Eksamens
opgaver B (mn.).

3die GYMNASIEKLASSE
Timer. Frk. Kjelgaard.

1.
4x/2.
4.

Religion 
Dansk . 
Historie

1.
3l/2.
3.
1.

Engelsk s - 1 .......tmat.-naturv
Tysk ' "ySI’r°8L ■ -' 

1 mat.-naturv..
Fransk.....................
Lalin.......................
Oldtidskundskab . . .

Hr. Plum.
Rektor.
Frk. Ragge.
Fru Hertel.
H r. H elweg-M øller.

Thonesen.
Frk.Brodersen.
Fru Hertel.

Hr. Jørgensen.

Naturkundskab

»V:
4.

3.
1.

Matematik nl mat.-naturv
Naturlære.....................
Kemi.............................
Gymnastik ...................
Sang...............................

Slorgaard.

Frk. Kjelgaard. 
Bentzen. 
Salomonsen. 

Fru Sommer. 
Frk. Andersen. 
Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet. Ad. Hansen: 
Engelsk Litteraturhistorie (2. Udg.) (nsp.). Samme: Udvalgte engelske Digtere 
(Browning) (nsp.). George Eliot: Silas Marner (Tauchnitz Udg.) (nsp.). Kaper: 
Schiller (nsp.). Spang-Haussen: Opgaver til Studentereksamen 1. Hefte (nsp.). 
Platon: Sokrates’ Forsvarstale, oversat af Poulsen og Cortsen. Simonsen: 
Biologi (sidste Udg.). Andersen og Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer. 
C. Hansen: Stereometri (mn.). Sundorph: Elektricitet og Magnetisme (sidste 
Udg.). (mn.).

*) incl. Skr. Prøve 1 Time hver anden Uge.
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ORDENSREGLER EOR BARNESKOLEN.

1. Eleverne skal møde paa Skolen tidligst 20 Min. og senest 
10 Min. før Kl. 9.

2. Alle Skolesager — ogsaa Galocher o. 1. — maa være 
mærket med tydeligt Navn. Anmeldelse om glemte eller 
bortkomne Sager maa ske snarest muligt. Bøgerne maa 
være i ordentlig Stand og forsynet med el Omslag af stærkt 
Papir eller Shirting. De maa ikke bæres til Skole løse, 
men helst i en almindelig Skoletaske. Nye Bøger bør 
ikke forsynes med Navn, før de er efterset af Klasse
lærerinden.

3. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme; det 
er i høj Grad ønskeligt, at Eleverne har • Forklæ der 
paa i Skolen.

4. Hver Elev maa medbringe en Serviet om Madkassen eller 
Madpakken.

5. Hver Elev forsynes med en Regnskabsbog, hvori alle Smaa- 
sager, der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i 
Regnskabsbogen for de modtagne Penge.

6. I Frokostkøkkenet kan Eleverne faa Mælk, 01, Brød osv. 
Billetter hertil kan faas i Skolens Boglade gennem Regn
skabsbogen.

7. Slikkeri og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen; 
heller ikke Ure, Armbaand, Kæder o. 1., der kan forstyrre 
Undervisningen.

8. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde 
Sted uden Skolens Tilladelse.

9. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden 
Grund ikke kunnet forberede sig, maa dette, samt Grun
den til Forsømmelsen, meddeles skriftlig.

10. Eleverne kan kun fritages for at gaa paa Legepladsen, 
naar de medbringer skriftlig Besked fra Hjemmet.

11. Sygdom eller Fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 
Dage, maa snarest tilmeldes.

12. Skolen kan ikke tillade, at Eleverne holdes hjemme for 
at deltage i Fornøjelser; kun ved store Familiefester kan 
dette undtagelsesvis tilstedes; det bedes da tilmeldt forud.



13. Skal en Elev holdes tilbage paa Skolen efter Tiden, vil 
dette, hvis det vil strække sig over mere end ganske faa 
Minutter, blive meddelt Hjemmet forud.

14. Kl. 2 maa der ikke leges paa Legepladsen.
15. Glemte Sager kan ikke afhentes i Klasserne efter Skoletid.
16. Alle skriftlige Henvendelser til Barneskolen bedes adres

seret til Frk. B. Paulli.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME

a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for
lange straks at modtage Meddelelse herom.

b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke mod
tages paa’ Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun at sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men der
imod holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft 
den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke er 
smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, hvilket 
bedes godtgjort ved Lægeattest.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1931-1932

1931. Sommerferie):  Søndag 28. Juni—Mandag 17. August.*
Kongens Fødselsdag: Lørdag 26. September.
Efteraarsferie: 18.—25. Oktober.
Onsdag 18. November.
Juleferie: 23. December—5. Januar 1932.

*) I Barneskolen afsluttes Aårsprøven 
for 1ste Klasse 17. Juni, 
» 2den » 18. Juni,
» 3die, 4de, 5te Klasse 19. Juni, 
» 6te, 7ende, 8ende, 9ende Klasse 24. Juni.

Eksamensklassernes Afslutning er 27. Juni Kl. 1.
Umiddelbart efter Afslutningen i de respektive Klasser begynder Som

merferien.
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1932. Fastelavns Mandag: 8. Februar.
Torsdag 3. Marts.
Paaskeferie: 23. Marts—29. Marts.
Store Bededagsferie: 22.—24. April.
Kristi Himmelfartsdag: 5. Maj.
Pinseferie: 14.—17. Maj.
Valdemarsdag: Onsdag 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.

SKOLEBETALING FOR 1931 32
FÆLLESBESTEMMELSER

FOK

INGRID JESPERSENS SKOLE M. KRUSES SKOLE
(LAURA JENSEN)

N. ZAHLES SKOLE
(KAREN BAGGE)

I. INGWERSENS & H. ELLBRECHTS SKOLE

Skolebetalingen, fordelt paa 10 Maaneder
Iste Barn 2det Barn 3<1 i e Barn

1ste Klasse .... 24 Kr. 17 Kr. 14 Kr.

Under- 2den — .... 26 - 19 - 17 -

skolen. 3die — .... 28 - 21 - 18 -
4de — .... 30 - 23 - 20 -
5te — .... 31 - 24 - 21 -

6te—9ende Klasse.............. 24 - 19 - 17 -
1Oende — ............... 26 - 21 - 19 -
Ille — .............. 27 - 22 - 20 -
I Gymnasieklasse.............. 28 23 - 21 -
II—III ............... 29 - 24 - 22 -

4de og følgende Barn gaar frit.
Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan paa Grund 

af Statstilskuddet til Mellemskole-, Pigeskole- og Gymnasieklasser For
ældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, faa hele 
eller delvise Fripladser til deres Børn i nævnte Klasser, for saa 
vidt saadanne er ledige. Skemaer til Henvendelser udleveres paa 
Skolen og indsendes i udfyldt Stand hvert Aar inden 1. April.
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1. Indskrivningspenge er 50 Kr. for hvert Barn, der indmel
des i Underskolen. For Elever til 1. Klasse opkræves 
Pengene i November før Indtrædelsen i Skolen. Dog kan 
de ogsaa betales i Rater i Løbet af det første Skoleaar. 
Under særlige Forhold kan en Forhandling om Lem
pelser finde Sted.

2. Brændselspengene vil først blive fastsat senere.
3. Ved Undervisning i Skolekøkken vil der blive opkrævet 

3 Kr. i 9. Kl. og 4 Kr. i 10. Kl. i Vederlag for Forbruget 
(opkræves i 10 Mdr.).

4. Der er Undervisning i Sløjd mellem 10—1 for Elever, 
som ikke deltager i alle Fag. — Der betales for 1 Time 
ugentlig 3 Kr. maanedlig, 2 Timer — 5 Kr., 3 Timer 
— 6 Kr.

5. Skolepengene betales forud maanedsvis paa Skolen til 
Klasselærerinden den 2den (dog for Eksamensklasserne 
den 1ste) i hver Maaned. Aftalte Penge bedes medbragt 
i lukket Konvolut med Paaskrift:

1. Elevens Navn.
2. Elevens Klasse.
3. Beløbets Størrelse.

Skolebetalingen udredes uden Hensyn li I Ferier og For
sømmelser.

6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales 
altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for de to følgende. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommer
tiden, modtages ikke. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret 
kan ikke finde Sted i 9ende og Ilte Klasse, samt 3die 
Gymnasieklasse.

7. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, 
d. e. Juli Maaneds Udgang. Enhver Elev, der indstilles til 
Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 20 Kr. 
En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve, betaler 
i Indskrivningspenge 5 Kr. Desuden erstatter hun de di
rekte Udgifter, hun volder Skolen, saaledes Betaling til 



65

den eksaminerende Lærer. Enhver Elev, der indstilles til 
Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler inden 
5te April i Indmeldelsesafgift til Statskassen henholdsvis 
10 og 15 Kroner (min. Bekendtgørelse af ‘20. Marts 19*23).

D ET ETAA RIGE FORTSÆTTELSESKU  RSUS

Fra 1. September vil der i Stedet for de to eksamensfri 
Fortsættelsesklasser blive oprettet een Klasse, beregnet for 
Elever fra c. 15—‘20 Aar.

For denne Klasse vil der blive lagt en ny Plan, der gaar 
ud paa at forbinde Fagene: Skønlitteratur, Historie, Kirke
historie, Kunsthistorie, elementær Nationaløkonomi, socialt 
Arbejde og Musikkundskab, saaledes at der gives et samlet 
Billede af del moderne Liv. Desuden vil der blive givet Under
visning i Engelsk og Fransk (med delt Undervisning for de 
forskellige Standpunkter) Sundhedslære med Samaritergerning, 
Skræddersyning og Legemsøvelser.

Betalingen er 30 Kr. maanedlig for Tiden 1. September til 
30. Juni og er bindende for hele Aaret.

Oplysninger gives hos Overbestyrerinden og hos For
standerinden Frøken Wanda Fischer, som træffes Mandag og 
Fredag 1—2, Linnésgade 8,3.

Se i øvrigt det særlige Program.
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PRIVATSEMINARIET
Privatseminariet besøges for Tiden af 149 Elever. Præpa- 

randklassen har 22 Elever.
Betaling: 25 Kr. maanedlig. (Hertil kan søges ministeriel 

Understøttelse). Se i øvrigt det særlige Program.
Forstanderen, Hr. Ernst Larsen, træffes Mandag, Tirsdag, 

Onsdag og Fredag 2—3 og Torsdag 5—6 Nørrevoldgade 7, 
4de Sal.

Til Privatseminariet er knyttet

SEMINARIESKOLEN
(For- og Mellemskolen samt Realklasse) 

med 377 Elever. Se i øvrigt det særlige Program.

Forstanderinden, Frøken Karen Bagge, træffes Tirsdag, 
Torsdag og Lørdag 1—2, Linnésgade 8, Stuen.

MUSIKSKOLEN
VENDERSGADE 4 4

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever uden for N.Zahles 
Skole, er Undervisningsfagene Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende:
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frøken I. Jørgensen og Frøken 

I. Didrichsen.
Violin: Frøken E. Didrichsen.

Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 
om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falkenthal, træffes sikrest hver 
Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 44.
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KURSUS TIL
PIGESKOLENS FAGLÆRERINDEEKSAMEN

Til 1ste Del af denne Eksamen har en Kreds af Lærere 
ved N. Zahles Skole under selvstændig Ledelse oprettet et 
Kursus 1. Oktober 1905. Fra April 1921 har dette Kursus 
opnaaet Statstilskud; som Følge deraf er det gaaet over til at 
blive en selvejende Institution. Kursus har hidtil været ledet 
af Overbestyrerinde Frøken Steinthal og Hr. Rektor Zahle.

Lærerkræfterne har 1930—31 været følgende (se det sær
lige F aglærerindeprogram):

Religion: Hr. Docent Bergmann og Hr. Docent, Dr. theol. 
Hvidberg.

Dansk: Hr. Adjunkt Rehling, Hr. Professor, Dr. phil. Rnbow
og Hr. Rektor Zahle.

Historie: Hr. Adjunkt R. L. Balslev.
Engelsk: Hr. Lektor Bredsdorff og Hr. Lektor He liveg-Mø Iler.
Tysk: Hr. Adjunkt Thonesen og Hr. Dr. phil. Winkler.
Fransk: Hr. Professor, Dr. phil. Brøndal og Frøken Elna

Simonsen.
Matematik: Hr. Adjunkt Erik Hansen.
Regning: Frøken Johanne Lutken.
Sang: Hr. Organist IV. Gaarn, Frøken S. Rasmussen og

Fru E. Theisen.

Den aarlige Afslutningsfest efter endt Eksamen fandt i 
Aar Sted den 30. Oktober Kl. 20 i Skolens Festsal. Efter at 
Frøken Steinthal havde gjort Rede for Eksamens Forløb, talte 
Professor Rnboiv om Saga. Derefter selskabeligt Samvær mellem 
Lærere og Elever.

Fra det ny Læseaars Begyndelse vil Bestyrelsen bestaa 
af Hr. Rektor Zahle og Hr. Lektor Hehveg-Møller. Programmer 
for Kursus’ Læsning og alle Oplysninger gives af Rektor Zahle, 
som træffes Mandag, Tirsdag og Fredag Kl. 2^4—3^4, Nørre
voldgade 7.




